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ضیغمی سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران

برگزاری نمایشگاههای بین المللی 
داخلی و خارجی امری زیربنایی 

برای رونق اقتصادی است
2

بزرگترین گردهمایی خانواده صنعت 
نمایشگاهی ایران در مراسم روز جهانی 

نمایشگاه ها + گزارش تصویری
15

پیام سیداحمدرضا علایی طباطبایی مدیرعامل 
شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی

ایران آگروفود فرصت مناسبی 
برای معرفی پیشرفت های 
صنایع غذایی ایران است

2

7

سید ابراهیم حسینی، مدیرعامل شرکت بهشیر:

کیفیت بالای محصولات ماسهم 
زیادی از بازار در اختیار گرفته است

3

تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

تیتر خبر لادن ملکی مدیر اجرایی نمایشگاه ایران آگروفود:تیتر خبر

برگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی 
و مواد غذایی با حضور 825 مشارکت کننده

 داخلی و خارجی در 70 هزار متر مربع فضای نمایشگاهی

نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود 1402 با حضور 698 شرکت و واحد تولیدي داخلی و 127 شرکت و نمایندگی 
خارجی در فضایی به وسعت 70 هزار متر مربع تا روز 29 خردادماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 

برپا شده است. شرکت کنندگان خارجی با تلاشهای مستمر برگزارکننده و شریک تجاری خارجی این نمایشگاه بار دیگر 
بصورت گسترده از 15 کشور اتریش، امارات متحده عربی، ایتالیا، آلمان، برزیل، تایلند، ترکیه، چین، دانمارک، روسیه، 

فرانسه، کره جنوبی، لهستان، هلند و هند درقالب پاویون رسمی یا مشارکت گروهی در نمایشگاه ایران آگروفود 
2023 حضور خواهند یافت

5

علی رضائی رئیس هیئت مدیره هولدینگ ستاره بین الملل 
کاسپین )تحت برند محصولات لبنی دوماس( :

دوماس برای تولید 300 نوع 
محصول لبنی برنامه ریزی 

کرده است

دکتر مهدی کریمی تفرشی -  رئیس هیات مدیره 
مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها:

گواهی قدمت صدساله
 روایتگر تاریخ سه نسل
 اعتماد مردم به برند گلها

سی امین نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود 1402با حضور 15 کشور خارجی

شرکت گلها -سالن5ستاره بین المللی کاسپین دوماس- سالن7 تروند زعفران قائنات- سالن5

26 تا 29 خرداد ماه 1402ایران اگروفود 2023 

نشریه رسمی سی امین  نمایشگاه بین المللی

صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع  وابسته

شماره اول - روز اول شرکت پالارسامانه
برگزارکننده:

SAMANEH Co.
PALAR

لادن ملکی قائم مقام مدیرعامل شرکت پالار سامانه و مدیر اجرایی نمایشگاه بین المللی صنایع 
کشاورزي، مواد غذائی، ماشــین آلات و صنایع وابســته، از برگزارکنندگان موفق و صاحب سبک 
رویدادهای نمایشگاهی است که موفق شده نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود را به یک برند معتبر 
جهانی تبدیل کند.  این نمایشگاه از اولین دوره در سال 1373 بصورت مستمر توسط شرکت پالار 
سامانه و شرکاي تجاري خارجی ایشــان، و با همکاري شرکت سهامی نمایشگاههاي بین المللی 
ج.ا.ایران و اخذ مجوز از سازمان توسعه تجارت ایران بصورت سالیانه برگزار شده است و سی¬امین 
نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود امسال با مشارکت و استقبال گسترده تولیدکنندگان و فعالان 
اقتصادی داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران برپا شده است.  لادن 
ملکی مدیر اجرایی شــرکت پالارسامانه در گفت و گویی با نشــریه اقتصاد و نمایشگاه، با اشاره به 
جزئیات برگزاری این رویداد، گفت: نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود 1402 با حضور 698 شرکت 
و واحد تولیدي داخلی و 127 شرکت و نمایندگی خارجی در فضایی به وسعت 70 هزار متر مربع 
تا روز 29 خردادماه در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران برپا شده است. مدیر اجرایی 
شرکت پالارســامانه با تاکید بر اهمیت برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود تصریح کرد: با 
توجه به اهمیت مواد غذایی و نقش منحصر به فرد آن در حیات انسانی و روابط اجتماعی، و همچنین 
به دلیل افزایش تولید محصولات کشاورزی در کشورمان که تامین کننده مواد اولیه صنایع تبدیلی 
و غذایی محسوب می شود، اهمیت صنایع تبدیلی، بســته بندی و نگهداری محصولات غذایی نیز 

افزایش یافته است. صفحه2صفحه2

مجتمع صنـایع غذایـى

گروه تولیدى کشاورزى
تروند زعفــران قاینات

(سهامى خاص)
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شرکت کنندگان خارجی با تلاشهای مستمر برگزارکننده و شریک تجاری خارجی این نمایشگاه بار دیگر بصورت گسترده از 15 کشور اتریش، امارات متحده 
عربی، ایتالیا، آلمان، برزیل، تایلند، ترکیه، چین، دانمارک، روسیه، فرانسه، کره جنوبی، لهستان، هلند و هند درقالب پاویون رسمی یا مشارکت گروهی در 

نمایشگاه ایران آگروفود 2023 حضور خواهند یافت

لادن ملکی مدیر اجرایی نمایشگاه ایران آگروفود:

برگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی و مواد غذایی با حضور 825 مشارکت کننده داخلی و خارجی 
در 70 هزار متر مربع فضای نمایشگاهی

نمایشگاه امسال 
با استقبال بسیار 

بالای تولیدکنندگان 
داخلی نیز همراه 

بوده است. 
شرکت کنندگان 
و تولیدکنندگان 

برجسته 
داخلی، آخرین 
دستاوردهای 

خود را در زمینه 
فرآورده ها و 

محصولات غذایی، 
صنایع تبدیلی، 

ماشین آلات، 
تجهیزات و 

تکنولوژی های 
صنایع غذایی، 

بسته بندی و 
واحدهای تحقیقاتی 

و پژوهشی به 
نمایش می گذارند. 

این فرصت 
منحصربه فرد، 

دست اندرکاران و 
متخصصان را قادر 

می سازد تا این 
دستاوردها را مورد 

بررسی و ارزیابی 
قرار داده و از آنها 

بهره برداری کنند

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک 29، طبقه اول،  تلفن: 44802041   

  www.namayeshgahha.ir
چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

سید احمد رضا علائی طباطبایی رییس هیات مدیره و مدیر عامل 
شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی ج.ا.ایران:

ایران آگروفود فرصت مناسبی برای معرفی 
پیشرفت های صنایع غذایی ایران است

دکتر سید احمدرضا علایی طباطبایی رییس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت سهامی 
نمایشگاههای بین المللی ج.ا.ایران در پیامی به مناسبت برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران 
آگروفود گفت: جهان در سال های اخیر شاهد افرایش سریع قیمت مواد غذایی و کمبود این 
منبع مهم بوده است. این بحران ها ناشی از ترکیب عوامل ژئوپلیتیکی، اقتصادی و طبیعی از 
جمله گرمای شدید، سیل و خشکسالی و تغییرات اقلیمی است که امنیت غذایی و اقتصادی 
جهان را تهدید کرده اســت. غذا بخش اساسی از زندگی ما می باشــد و صنایع غذایی از 
پویاترین بخش های اقتصادی جهان است. بهره وری در صنایع کشاورزی، کیفیت محصول 
و موارد بهداشتی، مهمترین نگرانی در صنعت غذا است. صنایع غذایی فعالیت های متنوعی 
از جمله تامین غذا، تولید، برداشت، فرآوری، بســته بندی، حمل و نقل، توزیع، مصرف و 
... را پوشش می دهد و در این راستا کشــورهای موفق دنیا سرمایه گذاری در این صنعت 
را در اولویــت خود قرار داده اند. صنایع غذایی از طیف گســترده ای از فناوری جدید بهره 
جسته است و در این مسیر با سرمایه گذاری در امر تحقیقات توانسته است دستاوردهای 
مهمی را در این صنعت برای جهانیان به ارمغان آورد.  ایران دارای مناطق کشاورزی متنوعی 
است و الگوهای کشت گوناگونی را می توان در قســمتهای مختلف آن پیاده سازی کرد. 
تنوع اقلیمی و آب و هوایی باعث شــده تا کشورمان زیر ساخت قوی برای گسترش بخش 
کشــاورزی در اختیار داشته باشد. همین امر باعث شــده تا به کار آمد ترین تولید کننده 
محصولات کشاورزی در خاورمیانه بدل شود. بخش کشاورزی برای رسیدن به خودکفایی 
همه جانبه، با چالش های گوناگونی روبروست. با وجود تحریم های فراوانی که بر کشورمان 
اعمال شده، بخشی کشاورزی ایران توانسته است عملکرد خوبی داشته باشد و چندان تحت 
تأثیر عواقب این تحریم ها قرار نگیرد. وضعیت رو به رشد صنایع غذایی، کیفیت مناسب و 
بین المللی محصولات تولیدی، همچنین ظرفیت بالای این صنعت در زمینه صادرات سه 
مزیتی است که ضرورت توجه و شتاب بخشی برای رشد و افزایش صادرات در این صنعت را 
به همراه دارد . سی امین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات و 
صنایع واسته )ایران آگروفود( فرصت مناسبی را جهت معرفی توانمندی ها و پیشرفت های 
کشورمان در حوزه کشاورزی و غذایی، ارتقاء ســطح مبادلات تجاری کشورمان در جهت 
توسعه صادرات غیرنفتی، آشنایی شرکت کنندگان و بازدید کنندگان با آخرین دستاوردهای 
علمی و صنعتی حوزه کشاورزی و غذایی داخلی و خارجی، اشتغال و کارآفرینی، ارتقاء دانش 
و تبادل اطلاعات بین شرکت کنندگان در نمایشگاه، تشویق و ترغیب تولید کنندگان برای 
رقابت سالم و هدفمند، ایجاد فضا برای ارتباط مستقیم تولید کنندگان با مصرف کنندگان در 
سال » مهار تورم و رشد تولید و با حضور و همکاری موثر تعداد کثیری از انجمن ها و تشکل 

های فعال در صنایع غذایی فراهم نموده است .
ضمن ابراز خرسندی از تداوم برپایی این نمایشگاه مراتب سپاسگزاری خود را از مجریان، 
انجمن ها، مشارکت کنندگان و نهادهای دولتی و خصوصی که با حضور در این نمایشگاه 
و عرضه محصولات خود امکان برگزاری این رویداد بیــن المللی را فراهم نموده اند، اعلام 

می دارم.

پیام

لادن ملکی قائم مقام مدیرعامل شــرکت 
پالار ســامانه و مدیر اجرایی نمایشگاه بین 
المللی صنایع کشاورزي، مواد غذائی، ماشین 
آلات و صنایــع وابســته، از برگزارکنندگان 
رویدادهــای  موفــق و صاحــب ســبک 
نمایشگاهی اســت که موفق شده نمایشگاه 
بین المللی ایران آگروفود را به یک برند معتبر 

جهانی تبدیل کند.
 ایــن نمایشــگاه از اولین دوره در ســال 
1373 بصورت مستمر توسط شرکت پالار 
سامانه و شــرکاي تجاري خارجی ایشان، و 
با همکاري شرکت ســهامی نمایشگاههاي 
بین المللی ج.ا.ایران و اخذ مجوز از سازمان 
توسعه تجارت ایران بصورت سالیانه برگزار 
شده است و سی¬امین نمایشگاه بین المللی 
ایران آگروفود امسال با مشارکت و استقبال 
گســترده تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
داخلی و خارجی در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی تهران برپا شده است. 
لادن ملکــی مدیــر اجرایــی شــرکت 
پالارسامانه در گفت و گویی با نشریه اقتصاد 
و نمایشگاه، با اشاره به جزئیات برگزاری این 
رویداد، گفت: نمایشــگاه بین المللی ایران 
آگروفــود 1402 بــا حضور 698 شــرکت 
و واحد تولیــدي داخلی و 127 شــرکت و 
نمایندگی خارجی در فضایی به وسعت 70 
هزار متر مربع تا روز 29 خردادماه در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپا 
شده است. مدیر اجرایی شرکت پالارسامانه 
با تاکید بر اهمیت برگزاری نمایشــگاه بین 
المللی ایران آگروفــود تصریح کرد: با توجه 
به اهمیت مواد غذایــی و نقش منحصر به 
فرد آن در حیات انسانی و روابط اجتماعی، 
و همچنین به دلیل افزایش تولید محصولات 
کشاورزی در کشــورمان که تامین کننده 
مواد اولیه صنایع تبدیلی و غذایی محسوب 
می شود، اهمیت صنایع تبدیلی، بسته بندی 
و نگهداری محصولات غذایــی نیز افزایش 

یافته است.
وی افزود: با بهره گیری از تحقیقات و دانش 
فنی روز و منابع خدادادی، این صنایع تلاش 
می کنند تا همگام با رشد تولید، فعالیت های 

گسترده ای در این زمینه داشته باشند. 
نمایشــگاه های  برگــزاری  گفــت:  وی 
بین المللی تخصصی در زمینه صنایع تبدیلی، 
بســته بندی و نگهداری محصولات غذایی، 
یکی از بهتریــن راهکارها برای انتقال دانش 
فنی روز، تبــادل اطلاعات و بازاریابی در این 
صنعت اســت. این نمایشــگاه ها می توانند 
منجر به رشد و ارتقاء کیفیت و کمیت تولید 
در کشورمان و در راســتای توسعه صادرات 
غیرنفتی عمل نماینــد. همچنین، برگزاری 
چنین نمایشگاه هایی می تواند بستر مناسبی 
برای ارائه توان و ظرفیــت تولید و صادرات 
کشورمان و نوآوری ها و تازه های بازار در ایران 

به تجار و بازرگانان خارجی فراهم سازد.
وی افزود: با توجه بــه اهمیت موضوعات 
فوق، نمایشگاه های بین المللی تخصصی در 
حوزه صنایع تبدیلی، بسته بندی و نگهداری 
محصولات غذایی باید بــه صورت دوره ای و 
بهبود یافته برگزار شوند. این نمایشگاه ها باید 
به عنوان پلی بین تولیدکنندگان، متخصصان، 
تجار و بازرگانان عمل کنند و فرصت مناسبی 
برای ارتقاء دانش فنی، تبــادل تجربیات و 
ایجاد ارتباطــات تجاری باشــند. بنابراین، 
برگزاری نمایشگاه های بین المللی تخصصی 
در این زمینه می تواند به رشد و توسعه این 
صنعت در کشورمان کمک کرده و ارتباطات 
تجاری بین کشــورمان و ســایر کشورها را 
تقویــت نماید. وی تصریح کرد: نمایشــگاه 
امسال با استقبال بسیار بالای تولیدکنندگان 
داخلی نیز همراه بوده اســت. وی در ادامه 
گفــت: شــرکت کنندگان و تولیدکنندگان 
برجسته داخلی، آخرین دستاوردهای خود 
را در زمینــه فرآورده ها و محصولات غذایی، 
صنایع تبدیلی، ماشــین آلات، تجهیزات و 
تکنولوژی های صنایع غذایی، بسته بندی و 
واحدهای تحقیقاتی و پژوهشــی به نمایش 
مــی گذارند. ایــن فرصــت منحصربه فرد، 
دست اندرکاران و متخصصان را قادر می سازد 
تا این دســتاوردها را مورد بررسی و ارزیابی 

قرار داده و از آنها بهره برداری کنند.
ملکی بیان داشــت: این رویــداد فرصتی 
فراهم می کند تــا تولیدکنندگان بتوانند به 

صورت مســتقیم با متخصصین در ارتباط 
باشند و در محیطی مناسب برای تبادل نظر و 

همکاری قرار گیرند.
 سالن های برگزاری نمایشگاه 

ملکی با اشــاره به موضوعات و گروههای 
کالائی مخاطب نمایشگاه گفت: کلیه کالاها، 
فرآورده ها و محصولات، فناوری و ماشــین 
آلات مربوطه به صنایع کشــاورزی و غذائی 
در ســه گروه کالائی فود، فودتک و آگرو در 
ســالن هــای 7،6،5، 8 - 9، 10 - 11، 18، 
 ،38A ،38 ،35 ،31B ،31A ،27 ،20 - 22
41B-41 ،40A-40 ،38B، دو طبقه خلیج 
فارس و فضاي باز ســالنهاي یادشده در این 
رویــداد در معرض دیــد بازدیدکنندگان و 
مخاطبان قرار داده می شود. ملکی در ادامه 
با اشــاره به حضور گســترده شرکت های 
خارجی در نمایشــگاه ایران آگروفود اظهار 
داشت: شرکت کنندگان خارجی با تلاشهای 
مستمر برگزارکننده و شریک تجاری خارجی 
این نمایشگاه بار دیگر بصورت گسترده از 15 
کشــور اتریش، امارات متحده عربی، ایتالیا، 
آلمان،برزیل، تایلند، ترکیه، چین، دانمارک، 
روسیه، فرانسه، کره جنوبی، لهستان، هلند 
و هند درقالب پاویون رســمی یا مشارکت 
گروهی در نمایشــگاه ایران آگروفود 2023 

حضور خواهند یافت.
مدیر اجرایی شرکت پالار سامانه تصریح 
کرد: این نمایشــگاه با اهدافــی چون ارتقاء 
سطح دانش فنی و فناوري و تبادل اطلاعات 
روز در موضوعات و تم هاي نمایشگاه، معرفی 
توانمندي ها و پیشرفت هاي کشورمان در 
زمینه هاي صنعت موضوعی نمایشگاه، ارتقاء 
سطح مبادلات تجاري کشور در جهت توسعه 
صادرات غیر نفتی کشــور، آشنائی شرکت 
کننــدگان و بازدیدکننــدگان متخصص از 
نمایشگاه با آخرین دست آوردهاي علمی و 
صنعتی شرکت کنندگان و تولید کنندگان 
داخلی و خارجــی در زمینه هاي موضوعی 
نمایشگاه، تشویق و ترغیب تولید کنندگان 
براي رقابت ســالم و هدفمند در عرصه این 
صنعت و ایجاد فضا جهت ارتباط مســتقیم 
تولید کنندگان با متخصصیــن برگزار می 

شود. مدیر اجرایی شرکت پالار سامانه گفت: 
حضور گسترده و هدفمند مجدد تشکل ها 
و انجمن هاي فعال صنایع غذائی با اعضاي 
زیر مجموعه خود بطــور اخص انجمن ملی 
خرماي ایران، انجمن ارگانیک ایران، انجمن 
ماشین ســازان صنایع غذائی ایران بصورت 
گروهی در ســالنهاي اختصاصــی و حضور 
کانون انجمن هاي صنایــع غذائی ایران در 
قالب پاویــون اختصاصــی از ویژگی هاي 

ارزشمند این نمایشگاه است.
وی افزود: برپایی پاویون شرکتهاي دانش 
بنیان و اســتارتاپ ها نیز توســط صندوق 
نوآوري و شکوفایی ریاست جمهوري قطعا 
همچون همیشــه بر غناي این نمایشــگاه 

خواهد افزود.
ملکــی در پایان بــا بیان اینکــه یکی از 
اهداف اصلی این نمایشگاه بازدید حداکثري 
متخصصان و دست اندرکاران و نشست هاي 
تخصصی در قالب مذاکرات) )B2B در این 
گردهمائی 4 روزه اســت؛ افــزود: برگزاري 
همایش ها و نشســت هــاي تخصصی در 
رابطه با صنعت موضوعی نمایشگاه و پذیرش 
هیاتهــاي تجاري تحت نظــارت تخصصی 
سازمان توســعه تجارت ایران از برنامه هاي 

این نمایشگاه است. 

صنایــع غذایــی و تبدیلی کشــاورزی 
به عنوان صنایع وابســته بــه محصولات 
کشــاورزی از جمله گروه هــای صنعتی 
اســت که می توانــد در توســعه فعالیت 
های کشــاورزی و رونق اقتصاد ملی نقش 
کارآمــدی ایفا کنــد. صنایــع غذایی می 
تواند در افزایــش ارزش افزوده محصولات 
کشــاورزی تاثیر ویژه ای داشــته و ارزش 
صادرات این بخش را افزایش دهد. در این 
زمینه برگزاری نمایشگاههای بین المللی داخلی و خارجی بعنوان امری زیربنایی برای رونق بخش 
اقتصادی مطرح می گردد و اکنون نمایشــگاههای بین المللی بعنوان یکی از کانال های معرفی 
کالاهای تولید شده و انتقال فناوری در دنیا می تواند نقش بسیار موثری را در فرآیند توسعه صادرات 
غیر نفتی ایفاء کند. با توجه به نقش ارزنده و مهم نمایشگاههای بین المللی در تبادل اطلاعات فنی 
-  بازرگانی و آشنایی صاحبان صنایع و پژوهشگران و دست اندرکاران با آخرین دستاوردهای بین 
المللی، سی امین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی مواد غذایی ماشین آلات و صنایع وابسته 
با هدف آشنایی با صاحبان صنایع، متخصصان صنعت مواد غذایی، صنایع کشاورزی و تبدیلی و 
سایر صنایع مرتبط با این رشته با تکنولوژی روز و آخرین دستاوردهای جهان، ایجاد فرصت مناسب 
جهت برقراری ارتباط مستقیم بین خریداران و فروشندگان و ارائه نوآوری ها جهت ارتقاء مبادلات 

تجاری کشور در جهت توسعه صادرات غیر نفتی کشور برگزار می گردد.

ضیغمی سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران

برگزاری نمایشگاههای بین المللی داخلی و خارجی 
امری زیربنایی برای رونق اقتصادی است

سی امین نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود امسال با مشارکت و استقبال گسترده تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی داخلی و خارجی گشایش یافت

نمایشگاه صنایع کشاورزی و مواد غذایی ایران یک رویداد استراتژیک 
در حوزه صنعت کشاورزی و مواد غذایی است که هر ساله با حضور صدها 
شرکت تولیدکننده، تجهیزات کشاورزی، تکنولوژی های نوین و محصولات 
غذایی متنوع، فرصتی منحصر به فرد بــرای نمایش و ارتباط با بازارهای 
داخلی و خارجی فراهم می کند. این نمایشگاه، به عنوان یک پل ارتباطی 
بین صنعتگران، کشاورزان، تجار و مصرف کنندگان، فرصتی مناسب برای 
معرفی دستاوردها، نوآوری ها و امکانات موجود در صنعت کشاورزی و مواد 
غذایی ایران فراهم می کند. شرکت کنندگان می توانند در این نمایشگاه، 
تولیدات خود را به مخاطبان نشان دهند، ارتباط با مشتریان و همکاران 
جدید برقرار کنند و بستری مناسب برای انتقال فناوری های جدید و بهبود 

روش های تولید فراهم سازند.

در نمایشگاه صنایع کشاورزی و مواد غذایی ایران، شرکت ها و نمایندگان 
صنعتی از طریق غرفه ها و ســمینارها فعالیت ها و توانمندی های خود را 
معرفی می کنند. در طول نمایشگاه، بازدیدکنندگان می توانند از محصولات 
نمایشی استفاده کنند، با نمایندگان شرکت ها مشورت کنند و اطلاعاتی 

درباره محصولات، تکنولوژی ها و فرصت های همکاری بدست آورند.
همچنین، نمایشگاه صنایع کشاورزی و مواد غذایی ایران فرصتی را برای 
بحث و گفتگو درباره مسائل و چالش های صنعت کشاورزی و مواد غذایی 
فراهم می کند و سمینارها و کارگاه های مختلفی در حوزه های مرتبط با 
کشــاورزی، باغبانی، دامپروری، فرآوری مواد غذایی و مدیریت صنعتی 
برگزار می شود. در این جلسات، اســاتید و متخصصان مطرح، تجارب و 
دانش خود را با حضار به اشــتراک می گذارند و بحث و تبادل نظر را در 
مورد راهکارها و سیاست های بهبود صنعت کشاورزی و مواد غذایی میان 

شرکت کنندگان راه اندازی می کنند.
نمایشگاه صنایع کشاورزی و مواد غذایی ایران به عنوان یک رویداد مهم 
در تقویت صنعت کشاورزی و مواد غذایی کشور و ارتقای کیفیت تولیدات 
محلی و صادرات، نقشی بسیار حیاتی دارد. این نمایشگاه فرصتی است که 
تمامی شاخه های صنعت کشاورزی و مواد غذایی را در یک مکان تجمیع 
کند و محصولات متنوع ایران را به نمایش بگذارد. در نهایت، نمایشــگاه 
صنایع کشــاورزی و مواد غذایی ایران به عنوان یک فرصت تجاری برای 
ارتقای سطح صنعت کشاورزی و مواد غذایی کشور و جذب سرمایه گذاری 
در این حوزه، نقشی بســیار مهم و قابل توجه دارد. این رویداد به وجود 
آورنده ارتباطات تجاری، تبادل تجربیات و افزایش همکاری های بین المللی 
در حوزه صنعت کشــاورزی و مواد غذایی اســت و به توسعه اقتصادی و 

اشتغالزایی کشور نیز کمک می کند. 

ضرورت برگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی و مواد غذایی ایران
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رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها مطرح کرد: مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها اولین کارخانه ای است که موفق به 
دریافت گواهی قدمت بیش از صد سال از یونسکو شده است و این افتخار بزرگی برای برند گلها و کشور ماست. 

دکتر مهدی کریمی تفرشی -  رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها:

گواهی قدمت صدساله روایتگر تاریخ سه نسل اعتماد مردم به برند گلها
یک قرن از مزرعه تا سفره با گلها

محمد اکرامی مدیر عامل شرکت  صنایع قوطی تبریز:

صنایع قوطی تبریز پیشران صنعت قوطی سازی ایران

دکتــر کریمی تفرشــی در 
حاشیه نمایشگاه اگروفود 1402 
در گفت وگو با  نشریه اقتصاد و 
نمایشگاه با اشاره به تاریخچه رئیس 
هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی 
گلها گفت:  گلها در سال 1318 به صورت سنتی 
فعالیت خود را از پله نوروزخان آغاز نمود. در آن 
دوره زمانی که ادویه جات و ســبزیجات خشک 
در کاغذهای قیفی شــکل به فروش می رسید 
بنیانگزار گلها اولین کســی بود که از ملوان های 
روســی نایلون های یک طرف دوخت خریداری 
و موادغذایــی را با کمک اتوهــای ذغالی در آن 
بســته بندی نمود. در آن دوره نسل اول گلها با 
توجه به مقتضای زمان و شــرایط جامعه و نیاز 
آن دوره تصمیم مهمــی گرفت، که آن مهم پایه 
گذار مجموعه ای عظیم و ماندگار امروزی گردیده 

است.
وی افــزود: در ســال 1345 نســل دوم این 
مجموعه فعالیت خود را آغــاز نمود و هماهنگ 
با شرایط جامعه مســیر حرکت از تولید سنتی 
محصولات به سمت صنعتی شــدن را طی کرد. 
تلاش های نســل دوم گلها به همــت و تلاش 
مرحوم عبدالرضا کریمی تفرشی به ثمر نشست و 

این مجموعه شکلی صنعتی به خود گرفت.
با حرکت به سمت جلو و گام نهادن در مسیر 
تکنولوژی نیاز به افکار و اندیشه های نو احساس 
شد و این درست زمانی بود که نسل سوم گلها در 
ابتدای دهه هشتاد با تفکری نوین از راه رسید تا 
چرخ صنعت را این بار به مدد دانش و فناوری روز 
و نیروها و ســرمایه های انسانی جوان به حرکت 

در آورد.
وی در ادامه با اشــاره به دســتاوردهای این 
مجموعه بیان داشــت: مجتمع صنایع غذایی و 

کشاورزی گلها امروز با داشتن بیش از 500 نوع 
محصول دارای بالاترین تنوع محصول در ســبد 
غذایی خانوار می باشد و بیشترین گواهینامه های 
ملی و بین المللی و جوایز و افتخارات را در کشور 

کسب کرده است.
مجتمع صنایع غذایی و کشــاورزی گلها یک 
اشــتغال آفرینی بزرگ چند هزار نفره در سطح 
کشور ایجاد کرده و اینجانب عنوان کارآفرین برتر 

جهان اسلام را از کشور مالزی کسب نموده ام.
 عطر و طعم محصولات خالص و درجه 
یک محصولات » گلها« و جلب مشتریان 
اقیانوس  تا  از سواحل پاســیفیک  وفادار 

اطلس
 دکتر کریمی تفرشــی با بیــان اینکه صنایع 
غذایی و کشاورزی گلها در حوزه صادرات موفقیت 
های چشمگیری داشــته اســت، تصریح کرد: 
کشورهای استرالیا، کانادا، فرانسه، اتریش، بحرین، 
قطر، عمان، عراق، آلمان، انگلیس، گرجســتان 
و..... از جمله کشورهایی هستند که گلها به آنها 

صادرات داشته است.
وی کیفیت و رضایــت مصرف کننده را اصلی 
ترین خط مشی همیشــگی گلها عنوان کرد و 
افزود: خلــوص بالای محصــولات، عطر و طعم 
منحصر بفــرد و کیفیت درجه یک مــواد اولیه 
از ویژگیهــای منحصر بفردی اســت که مصرف 
کنندگان گلها را به مشــتریانی وفــادار و دائمی 

تبدیل کرده است.
رصد مداوم نظرات، ســلایق و خواسته های 
مصرف کنندگان و به روز کردن بســته بندی ها 
طبق آخرین استانداردها و فناوری های روز دنیا 
و با در نظرگرفتن نیاز مشتریان همواره در اولویت 
برنامه های گلها بوده است. آنچه گلها را متمایز و 
منحصر بفرد کرده است محبوبیت آن با گذشت 

یک قرن و مصرف کنندگان حامــی و وفادار آن 
اســت. این برند یکی از قدیمــی ترین برندهای 
حال حاضر ایران است که موفق به دریافت گواهی 

قدمت صدساله از یونسکو شده است.
 حرکت به ســمت تولید محصولات 

سلامت محور 
دکتر کریمی تفرشی با اشاره به فعالیت های 
واحد تحقیق و توســعه مجتمــع صنایع غذایی 
و کشــاورزی گلها گفت: واحد تحقیق و توسعه 
مجتمع صنایع غذایی گلها یکــی از موفق ترین 
واحد های تحقیق و توسعه در ایران محسوب می 
شود که با بکارگیری نیروهای مجرب، متخصص و 
دارای تحصیلات عالی با تسلط و شناخت کامل 
به اســتانداردها و تکنولوژی هــای روز دنیا در 
مسیر گسترش و توســعه، به روز رسانی و بهبود 
محصولات، نوآوری و خلاقیت و بکارگیری آخرین 
پیشــرفت ها و فناوری ها در تولید محصولات و 
بســته بندی و نیز تولید کالاهای جدید مطابق 
با نیاز و خواســت مشــتریان پر قدرت و آگاهانه 

حرکت می کند.
وی افزود: این واحد فعال و متخصص به کمک 
واحــد CRM با ارتباط مســتمر و رصد کردن 
دقیق و مداوم نظرات، پیشــنهادات، انتقادات و 
خواسته های مشتریان و مردم عزیز تمرکز اصلی 
خود را بر ارتقاء کیفیت و رضایت مصرف کنندگان 
و تأمین نیازهای آنها گذاشــته و بــا مطالعات و 
تحقیقات دقیق در جهت ارائه محصولاتی منطبق 

بر استاندارهای جهانی مجدانه تلاش می کند.
رئیس هیات مدیره مجتمــع صنایع غذایی و 
کشاورزی گلها تاکید کرد: واحد تحقیق و توسعه 
گلها ایــن افتخار را دارد که برای چندین ســال 
متوالی به  عنوان واحد نمونه R&D در کشــور 
انتخاب شــود. از جمله فعالیت های اخیر واحد 

R&D به روز رسانی بســته بندی محصولات 
از لحاظ طراحی و نوع قالب و متریال بر اســاس 
ســلایق و خواســت مشــتریان و نیازهای بازار 
است. بر این اســاس واحد تحقیقات بازار و واحد 
ارتباط با مشــتری نیازهای بازار را رصد می کند 
و کارشناســان متخصص این واحد فناوری ها و 
بسته بندی های روز دنیا را بررسی و مطالعه می 
کنند و پس از ارزیابی هایی که در جلســات این 
واحد صورت می گیرد تصمیم به اعمال تغییرات 
یا بکارگیری بسته بندی های جدید در محصولات 
می شــود. وی افزود: صنایع غذایی و کشاورزی 
گلها در راستای احترام به سلایق و نظرات مصرف 
کنندگان فهیم و خوش ذوق و نیز با تکیه بر دانش 
و آخرین تحولات روز دنیا در عرصه صنعت بسته 
بندی، بسیاری از طرح های لیبل ها و متریال و 
قالب بسته بندی های  محصولات خود را طبق 
آخرین استانداردهای جهانی و در آتلیه صنعتی 
خود با عکاســی حرفه ای صنعتــی و طراحی 
های متفاوت و جذاب به روز به روز کرده اســت. 
همچنین برخی محصولات بــا توجه به نوع نیاز 
مصرف کننده و نظرات و پیشــنهاداتی که واحد 
CRM دریافت می کند در بســته بندی های 
خانواده یا انــواع دیگری که در راســتای تامین 
نیازهای مصرف کنندگان باشد بسته بندی می 
شود.  دکتر کریمی تفرشی گفت: از جمله برنامه 
های آتی مجتمــع صنایع غذایی و کشــاورزی 
گلها در راستای کمک به حفظ محیط زیست و 
ســلامت مصرف کننده همگام با فناوریهای روز 
دنیا، حذف تدریجی سلفون از چرخه بسته بندی 
برخی محصولات و جایگزینــی آن با دیگر اقلام 
بسته بندی مانند پت، شیشه، دوی پک و.... است. 
بسیاری از محصولات جدید نیز بر اساس نیازهای 
بازار و مشتریان به سبد کالایی گلها افزوده یا در 

حال اضافه شدن است. از جمله محصولاتی که به 
سبد محصولات غذایی گلها افزوده شده تی بگ 
چای سیاه و چای سبز می باشد که بسیار مورد 
تقاضای مشتریان گلها بوده است و در کنار قند 
و شــکر تک نفره و پودر کیک گلها یک ترکیب 
عصرانه دلچســب را برای مصرف کنندگان گلها 
فراهم کرده است. تخمه آفتابگردان گلها با کیفیت 
بی نظیر محصول جدیدی است که به سبد غذایی 

گلها اضافه شده است.
واحد تحقیق و توسعه گلها در حال بررسی و 
تحقیقات بازار می باشد تا چاشنی های جدیدی 
مطابق بــا نیاز مصــرف کنندگان و بر اســاس 
دســتاوردهای روز دنیا فرموله و به سبد غذایی 
گلها اضافه کنــد. خبر خوب اینکــه حرکت به 
سمت تولید محصولات سلامت محور مانند انواع 
دمنوش های گیاهــی و نیز محصولات ارگانیک 
در دســتور کار این واحد قرار گرفته و به زودی 
این محصولات وارد ســبد غذایی گلها شده و به 
بازار عرضه می شــوند. در این راستا توت خشک 
ارگانیک گلهــا با کیفیت بینظیر در دســترس 
مصرف کنندگان عزیز قرار گرفته است. و به زودی 
محصولات ارگانیک دیگری به سبد ارگانیک گلها 

افزوده می شود.
همچنیــن جــوی دو ســر پــرک از جمله 
محصولات سلامت محور رژیمی و بسیار محبوب 
است که صنایع غذایی گلها در راستای کمک به 
حفظ ســلامت مصرف کننده و ایده یک تغذیه 

سالم و رژیمی به بازار عرضه کرده است.
 شــکر قهوه ای، ســبوس برنج و پودر جوانه 
گندم از دیگر محصولات سلامت محور و رژیمی 
است که به سبد غذایی محصولات سلامت محور 
گلها اضافه شده اســت. نمک دریا از دیرباز مورد 
تقاضای مصرف کنندگان گلها بوده و چون گلها 

اولین دارنده نشان استاندارد نمک طعام در ایران و 
لیدر بازار نمک از دیرباز در ایران بوده است جای 
خالی این محصول در سبد غذایی گلها احساس 
میشــده که این محصول در آینده ای نزدیک به 

بازار عرضه می شود.
همچنین با توجه به تقاضــای بالای مصرف 
کنندگان بویژه ورزشــکاران عزیــز و با رویکرد 
حرکت به ســمت تولید محصــولات رژیمی و 
کم کالــری صنایع غذایی گلها تولیــد پودر ژله 
بدون قنــد را در دســتور تولیــد دارد و بزودی 
عرضه مــی کند.پودر قهوه فوری بــا برند "گلها 
کافه" نیز محصول منحصربفردی اســت که با 
توجه به تقاضــای بالای بــازار و محبوبیت این 
 محصول به زودی به ســبد کالایــی گلها اضافه 
می شود. وی ادامه داد: کینوا از جمله محصولاتی 
اســت که به دلیل خواص بینظیر تغذیه ای در 

سالهای اخیرا طرفداران بسیاری پیدا کرده و در 
برنامه های آنی تولیدی گلهاست. مجتمع صنایع 
غذایی و کشــاورزی گلها اخیرا وارد حوزه تولید 
عرقیجات شــده و عرق نعنــاع و گلاب از جمله 

محصولات جدید گلهاست.
همچنیــن محصــول پانکو کــه نوعی پرک 
سوخاری محبوب محسوب می شود را در آینده 
ای نزدیک به بازار عرضه خواهد کرد. خبر خوب 
اینکه به زودی محصول عسل و روغن زیتون نیز 
به صورت ساشــه یا تک نفره که بسیار مورد نیاز 
بازار و مصرف کنندگان است و بویژه برای افرادی 
که مدام در سفر هســتند کاربرد بسیار مناسبی 

دارد وارد عرصه تولید گلها می شود.
و یک خبر عالی دیگر برای مشتریان این است 
که به زودی با چاشنی های جدید و متفاوت گلها 

سورپرایز خواهید شد.

شــرکت صنایع قوطی تبریز به 
مدیریت محمــد برزگر اکرامی دو 
بال خود را برای حمایت از بسته 

بندی شیشه ای و پلیمری گسترده است:
شــرکت صنایع بســته بندی تبریز که انواع 
درب شیشه و تشــتک بطری تولید می کند و 
شرکت صنایع پریان پلاســت تبریز که تولید 
کننده ظروف IML با آخرین فناوری های روز 

دنیا است.
بــرای تهیه این گــزارش بــه میهمانی این 
مجموعه ارزشــمند می رویم. میزبان ما محمد 
اکرامی مدیر عامل شرکت صنایع قوطی تبریز 
است که انواع بسته بندی را به صورت صنعتی 
فناورانه و مبتنی بر دانش فنی با استانداردهای 

جهانی در آوردند و توسعه دادند. 
محمد اکرامی با اشاره به فعالیت های شرکت 
صنایع قوطی تبریز اظهار داشت: صنعت قوطی 
فلزی از جهاتی با ســایر مراکز چاپ و بســته 
بندی شــباهت دارد؛  مثل چاپ افست رنگی 
یا مرحله مشابه پیش از چاپ برای تهیه زینک 
ها.  اما این صنعت با جعبه سازی و بسته های 
انعطاف پذیر، تفاوت چشــمگیری دارد. اینجا 
ورق ها از جنس فلز هســتند، تیــن پلیت که 

هیچ شــباهتی به مقوا و کارتــون ندارد. چاپ 
افست به صورت تخت انجام می شود و مرکب 
و ملزومات همه از نــوع اختصاصی برای چاپ 
فلز هستند، خشک شــدن هم ماجرایی است. 
صفحات تیــن پلیت چــاپ شــده روی نقاله 
حرکت کرده و درون کوره مــی روند، تا رنگ 

چاپ شده پس از پخت تثبیت شود.
بعد از خروج از کوره و ســرد شدن فرم های 
فلزی نوبت به برش و سپس فرم دهی قوطی ها 
می رسد. این عملیات با احتساب لاک زنی قبل 
از چاپ شــدن و احتمالاً ورنی پس از چاپ، به 
فضایی بزرگ با نیروی کار پرشمار تر نسبت به 

چاپخانه های افست کاغذ و مقوا نیاز دارد.
پشتیبان صنایع غذایی

محمد اکرامی با اشاره به پشتیبانی از صنایع 
غذایــی گفت: ما پشــتیبان صنایــع غذایی و 
دارویی هســتیم. قوطی های ما در بسته بندی 
کمپوت کنســرو، شــیر خشــک و محصولات 

دارویی و سایر مواد خوراکی به کار می آید.
علاوه بر قوطی های دو تکه و ســه تکه برای 
کنسرو و کمپوت و محصولات مشابه، در واحد 
دیگری از این هلدینگ به نام »شــرکت صنایع 
بسته بندی تبریز« انواع درب شیشه و تشتک 

بطری تولید می شود.
این درب هــا عموماً برای کار بســته بندی 
شیشــه ای با محصولات متنوع کاربرد دارد و 
اهمیت آن ها در صنایع غذایــی به هیچ وجه 

کمتر از قوطی نیست.
اکرامی افزود: کلیه عملیات لاک زنی و چاپ 
کــه در صنایع قوطی تبریز اجرا می شــود، به 
صورت تخصصی و با تجهیزات پیشرفته و البته 
در ابعاد متفاوت، در صنایع بســته بندی تبریز 
هم برای تولید درب شیشه و بطری به اجرا در 

می آید.
وی درباره خاصیــت لاک داخل قوطی می 
گوید: این لاک نوعی عایق است که بین جداره 
فلزی قوطی و مواد غذایــی درون آن قرار می 
گیرد و مانع از مهاجــرت مواد فلزی به آن می 

شود.
 گردش کار کار و کنترل کیفیت

اکرامــی در زمینــه کنترل کیفیــت اظهار 
داشت: ما نرم افزارها و سخت افزارهای مناسب 
برای کنترل مراحل پیش از چاپ و چاپ را در 

این مجتمع صنعتی فراهم آورده ایم.
وی افزود: تقریباً همه مواد مصرفی ما وارداتی 
اســت به جز لاک که هم وارداتی و هم داخلی 
اســت اکرامی به این گفته می افزاید: یکی از 
دلایل وارداتی بودن ملزومــات و مواد مصرفی 
چاپ قوطی، این است که نه تنها مرکب، بلکه 
شوینده ها و ســایر ملزومات هم باید فودگرید 
باشــند. در غیر این صــورت در فرآیند چاپ و 
تکمیل، آلاینده های شــیمیایی مواد غذایی را 

تهدید می کند.
دلیل دیگر، حفظ یک دســتی چاپ قوطی 
ها در چند نوبت سفارش است که برای برندها 
بسیار حائز اهمیت اســت. بنابراین ما معمولاً 
مرکب را وارد مــی کنیم اما عــلاوه بر تامین 
مواد مصرفی مرغوب باید گردش کار و نظارت 
و کنترل کیفیت به درستی ســاماندهی شده 

باشد.
 محیط زیست و سلامت کارکنان

 وجــود فلــز و مواد شــوینده و نیــز کوره 

ً صنعتــی، معمولا نگرانی از رعایت مســــائل 
محیــط زیســتی را نیــــز دامــن میزنــد، 
میپرســــیم آیــا برای حــــذف آلاینده ها و 
کاهــــش انتشــــار کربن و کاهــش مصرف 
اقدام شــــده اســــت؟ پاسخ اکرامی  انرژی 
امیدوارکننــده اســت: در زمینــــه محیــط 
زیســــت، کارهای زیادی در ایــــن مجموعه 
صــورت گرفته اســــت، به طــــور خلاصه و 
فشــــرده می توانم به این موارد اشــاره کنم: 
ســــنجش آلاینده ها در محیط؛ کاورکشــی 
روی دســتگاه ها که از شــدت صدا و انتشار 
آلاینده های شــــیمیایی جلوگیری می کند؛ 
فیلتراســیون هــوای ســــالن های تولیــد؛ 
جلوگیری از آلودگــــی آب هــای زیرزمینی؛ 
نصب ســپتیک برای مهار پســاب کارخانه و 
تعبیــــه فیلتر صنعتــــی بالای لوله خروجی 
هواکش هــــا که گازهای آلاینده ناشــــی از 
حلال ها را مــی ســــوزاند، از جمله اقدامات 
محیط زیســــتی ماســــت. گفتنی است که 
هــوای گــرم هواکــــش ها پــس از جذب 
مواد آلاینده، برای اســــتفاده در تاسیســات 
گرمایشــی به سیســــتم برگردانده می شود 
کــه صرفه جویی در مصرف ســوخت را در پی 
دارد. همــه موارد محیط زیســتی از ســوی 
ما رعایت میشــــود، واحد HSE در چاپخانه 
نظــــارت بر این کارها را بــــه عهده دارد که 
به ســلامتی و ایمنــی کارکنان و پیشــگیری 
از حــــوادث بســیار اهمیــــت می دهد. بد 
نیســــت بدانید که این مجموعــه به عنوان 
کارفرمای ســلامت محور و نیز واحــد نمونه 
کشــوری در اداره کار و بهداشت شناخته شده 
است. از نقطــه نظــر مســئولیت اجتماعــی 

هم برنامه هــای متنــــوع انگیزشــی بــرای 
کارکنــــان و در حــد امــــکان حمایــت از 

خانواده هــا و فرزندان شــان داریم. 
 صادرات، علیرغم مشکلات

 بــا توجــه بــــه صــدور شــمار زیــادی 
از محصــولات غذایی و دارویی به کشــورهای 
دیگــر، در واقــع محصولات چــاپ و بســته 
بندی صنایع قوطــــی تبریز و صنایع بســته 
بندی تبریــز، به طور غیرمســتقیم به فراوانی 
صادر می شــود. اما این دو شرکت حجم قابل 
توجهی ســــفارش از کشورهای همســــایه 
بــرای ســــاخت قوطــــی و درب شیشــه 
دارنــد. اکرامی از آخریــن برنامه ها بــــرای 
حضــور در بازارهــــای منطقــه ای میگوید: 
به تازگی فرصت هــــای تجــــاری مــــا در 
روســــیه، ارمنستان و باکو بیشــتر هم شده 
اســت، به ویــــژه از انواع درب های آســان 
بازشــــو و ظروف IML ما اســتقبال بسیار 
خوبی می شــود. اکرامــی در ادامــه میگوید: 
ما همــــه جا می توانیم رقابــــت کنیم. اگر 
تحریم ها برداشــــته شود و ثبات اقتصادی و 
نرخ ارز در کشــور باشــد، خواهید دید کــه 
به ســــرعت جایــگاه خــــود را در بازار بین 

المللی پیدا می کنیم.
او می افزایــد: ســه فاکتــور عمــده برای 
صــــادرات عبارتنــــد از: کیفیــت محصول، 
قیمــت تمام شــده مناســب و امکانات حمل 
و نقــــل خــوب. دو فاکتور اول را مــا به نحو 
مطلــوب داریم ولی سیســــتم حمل و نقل و 
نیازهای  لجســتیک کشــــور پاســــخگوی 
صادراتی نیســــت که باید مسئولان فکری به 

حال آن بکنند.
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ما پشتیبان صنایع 
غذایی و دارویی 

هستیم. قوطی های 
ما در بسته بندی 

کمپوت کنسرو، 
شیر خشک و 

محصولات دارویی و 
سایر مواد خوراکی 

به کار می آید.
علاوه بر قوطی 

های دو تکه و سه 
تکه برای کنسرو و 

کمپوت و محصولات 
مشابه، در واحد 

دیگری از این 
هلدینگ به نام 
»شرکت صنایع 

بسته بندی تبریز« 
انواع درب شیشه و 
تشتک بطری تولید 

می شود

مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها با نزدیک به یک قرن حضور پرافتخار در صنعت غذای ایران و کسب انواع افتخارات، جوایز و گواهینامه های ملی و بین المللی و دارا بودن متنوع ترین سبد غذایی، از قدیمی ترین و نام آشناترین برندهایی 
است که از دیرباز بر سر سفره های مردم ایران جایگاه ویژه ای داشته و یک نوستالژی خاصی را با خود به همراه دارد.

دکتر کریمی تفرشی رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها و گروه صنعتی آل ام کا تی )MKT GROUP(از مدیران و چهره های شاخص صنعت مواد غذایی ایران است که در حال حاضر ریاست هیات مدیره تعاونی 
تولید کنندگان محصولات غذایی کشور، رئیس هیات مدیره انجمن دارندگان نشان استاندارد ایران،  نائب رئیس  هیات مدیره انجمن علوم و فناوری غلات ایران،  عضو هیات مدیره کانون انجمن های صنایع غذایی کشور، رئیس کارگروه 

کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل- یونسکو  و کارآفرین برتر جهان اسلام است. 

تبریز قطب صنایع غذایی، شیرینی و شکلات و قطب چاپ و بسته بندی است. به اعتبار این قابلیتها و نیز توانمندی در صنایع دیگر و نقش آفرینی بخش خصوصی در مهمترین 
شاخه های فعالیت اقتصادی و موفقیت های صادراتی، این شهر پایتخت صنعت ایران به شمار می رود. یکی از الماسهایی که بر تارک این شهر بزرگ صنعتی می درخشد، صنایع 
قوطی تبریز است؛ مجتمعی عظیم فناورانه و کارآمد که پیشرفته ترین تجهیزات و روش های تولید انواع قوطی فلزی و انواع درب آسان بازشو را برای تأمین نیازهای صنایع غذایی 

و دارویی و مصارف دیگر به کار می گیرد.
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محصولات ما به کشورهای همسایه، از جمله پاکستان، عراق، افغانستان و سوریه صادر می شود. با توجه به موقعیت جغرافیایی و مزایای 
اقتصادی همسایگانمان، ما قادر به بهره برداری از پتانسیل صادرات به این کشورها هستیم. از طرفی، بازارهای مصرف بزرگ و نیازهای متنوع 

این کشورها، ما را قادر می سازد تا تولیدات و محصولات متنوع خود را به این کشورها صادر کنیم. در نتیجه، ارتقای صادرات به کشورهای منطقه 
از اهداف مهم ما در حوزه تجارت و بازاریابی است.

Y

-

-

حسین پور قادری:
مهمترین ویژگی 

محصولات ما، 
کیفیت بالای آن ها 

است. به ویژه در 
بخش تولید رب، 
ما دارای کیفیت 

و توان رقابتی 
بالایی هستیم؛ به 
حدی که محصول 

رب گوجه فرنگی 
شرکت ما در 

کشورهای 
همسایه و منطقه 
خلیج فارس مانند 

قطر، عراق، امارات 
و غیره با موفقیت 

در بازار عرضه شده 
و مشتریان خود را 
پیدا کرده است. 
بخش دیگری که 
در حال راه اندازی 

آن هستیم، 
بسته بندی پسته و 
صادرات آن به ویژه 
به عربستان و چین 
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مهم ترین ویژگی محصولات شرکت بهار تجارت متمایز، کیفیت بالای آ ن ها است. مخصوصاً در بخش تولید رب، کیفیت و توان رقابتی بالایی داریم؛ به حدی که در 
کشورهای همسایه و حوزه خلیج فارس مانند قطر، عراق، امارات و... نیز محصول رب گوجه شرکت ما، به خوبی در بازار جا افتاده و مشتریان خودش را پیدا کرده است.

حســین پور قادری، مدیرعامل شــرکت بهار تجارت 
متمایز در گفت وگو با نشــریه اقتصاد و نمایشگاه، گفت: 
من حدود سی ســال اســت که در زمینه واردات برنج 
خارجی فعالیت می کنم و در حدود پنج ســال است که 
فعالیت هایم را تحت نام شرکت مواد غذایی بهار تجارت 
متمایز گســترش داده ام. هرچند هنوز هم تمرکز اصلی 
ما بر روی واردات و صادرات برنج، خشکبار و تولید انواع 

کنسروهاست.
وی با اشــاره به راه اندازی بخش تولید شــرکت بهار 
تجارت متمایز، عنوان کرد: اخیراً فعالیت در بخش تولید 
را نیز آغاز کرده ایم و مجموعه ای از مواد غذایی کنسروی 
ماننــد رب، لوبیا و غیره را تولید و صــادر می کنیم. باید 
ذکر کنم که با توجه به برنامه های توسعه ای شرکت، در 
حال حاضر هنوز کارخانه خود را نداریم و از خطوط آزاد 
کارخانه های دیگر برای تولید و بسته بندی محصولاتمان 

استفاده می کنیم.
پور قــادری، در خصوص مزیت رقابتی محصولات این 
شرکت صنایع غذایی، افزود: مهمترین ویژگی محصولات 
ما، کیفیت بالای آن ها است. به ویژه در بخش تولید رب، 
ما دارای کیفیت و توان رقابتی بالایی هستیم؛ به حدی 
که محصول رب گوجه فرنگی شــرکت ما در کشورهای 
همسایه و منطقه خلیج فارس مانند قطر، عراق، امارات 
و غیره با موفقیت در بازار عرضه شــده و مشتریان خود 
را پیدا کرده اســت. بخش دیگری که در حال راه اندازی 

آن هستیم، بسته بندی پســته و صادرات آن به ویژه به 
عربستان و چین است.

وی با اشاره به چشــم انداز آیندة تجاری شرکت بهار 
تجارت متمایز گفت: بیشترین تمرکز ما برای گسترش 
فعالیت شرکت، با توجه به تجربة خوبی که در این زمینه 
داریم و همچنین مشتریانی که در خارج از کشور داریم 
و خواهان محصولات ما هســتند، بر روی بســته بندی 
محصولات جدیــدی چون خشــکبار اســت. در حال 
حاضر نیز در حال راه اندازی خط بســته بندی خشکبار 
علی الخصوص پسته هستیم و یک کارخانه در رفسنجان 
بابت همین کار نیز احداث نموده ایــم. که این کارخانه، 
پیشرفته ترین و اســتانداردترین کارخانة بسته بندی در 
ایران است و تمامی الزامات استانداردهای اروپا را نیز دارد.
مدیرعامل بهار تجارت متمایز، با برشمردن مشکلاتی 
که فعالان صنعت غذایی را درگیر نموده، اظهار کرد: یکی 
از بزرگترین مشکلات ما، مربوط به اخذ ارز مورد نیاز برای 
واردات برنج خارجی است. بارهایی که وارد می شوند، باید 
حدود سه تا چهار ماه در انبار نگهداری شوند تا ارز مورد 
نیاز تخصیص یابد و سپس نیز باید سه تا چهار ماه دیگر 
صبر کنیم تا ارز تأمین شــود. به همین دلیل، در فرآیند 
واردات با مشکلات عدیده ای روبرو هستیم و هیچ سازمان 
مشــخصی مســئولیت این امر را به عهده نمی گیرد. در 
گذشته، وزارت صنعت و معدن مسئولیت این موضوع را 
برعهده داشت؛ اما در حال حاضر، وزارت جهاد کشاورزی 
مســئول این امر است و به نظر می رســد که در آینده، 
وزارت بازرگانی برای این مسئله تأسیس و مسئولیت آن 
را برعهده خواهد گرفت. این سردرگمی بین دستگاه های 
دولتی، مشکلاتی را برای واردکننده و مصرف کننده نهایی 

ایجاد می کند.
پور قادری در انتها با اشاره به اولین حضور شرکت بهار 
تجارت متمایز در نمایشگاه ایران آگروفود، افزود: امسال 
برای اولین بار شرکت در این نمایشگاه را تجربه می کنیم. 
در ســال های گذشــته، به عنوان بازدیدکننده در این 
نمایشگاه حاضر بودیم و اکنون امیدواریم که بتوانیم برای 
برقراری تعاملات بیشتر با سایر همکاران، از این فرصت 

بهره برداری کنیم.

اصغر عالی پور مدیر عامل شرکت صنایع غذایی دامون زاگرس بروجرد خبرداد:

رونمایی از سه محصول جدید در نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود

حسین پور قادری، مدیرعامل شرکت بهار تجارت متمایز:

محصولات »شرکت بهار تجارت متمایز«  توان رقابت با محصولات خارجی را دارد

مدیر عامل شرکت صنایع غذایی 
دامون زاگرس بروجرد با اشــاره به 
تاریخچه و فعالیت های این شرکت 
اظهار داشت: کارخانه شیرخشــک بروجرد به نام 
شرکت صنایع غذایی دامون زاگرس بروجرد و برند 
زاگشیر با ســرمایه گذاری شرکت صنایع عمومی 
تأمین از هلدینگ های زیر مجموعه شرکت سرمایه 
گذاری تأمین اجتماعی )شستا( احداث شده است 
که عملیات اجرایی احداث کارخانه شیرخشــک 
بروجرد در سال 1398 در مساحت 15 هکتار آغاز 
شده که حجم ســرمایه گذاری فاز اول آن حدود 
یک هزار و 910 میلیارد ریال است و برای 50 نفر 
به صورت مستقیم در فاز اول فرصت شغلی ایجاد 
شده است. وی افزود: این شــرکت از ابتدای سال 
1401 فعالیــت تولیدی خود را با ســه محصول 
شیرخشــک صنعتی بدون چربــی ، کم چرب و 
پرچرب( ، پودر آب پنیر و خامه صنعتی آغاز کرد 
که ظرفیت دریافتی شیر خام در فاز اول این واحد 
تولیدی روزانــه حدود 200 تــن و روزانه 20 تن 
شیرخشــک و 20 تن خامه در این واحد صنعتی 
تولید میشود. وی با اشاره به طرح های توسعه این 
شرکت عنوان کرد: ما در حال حاضر در طرح های 
توســعه ای متعددی در حوزه تولید پروتئین های 
حاصل از شیر و آب پنیر، لاکتوز، کازویینات، کره 
روغن حیوانی، پنیر اولیه و پنیر پیتزا را دستور کار 
داریم. این طرح ها بــرای بهبود فرآیندهای تولید، 
ارتقای کیفیت محصولات و توسعه بازارهای جدید 
طراحی و اجرا می شــوند. هدف ما در این طرح ها 
بهبود عملکرد و بهره وری فرآیندهای تولید، تولید 
محصولات با کیفیت عالی و استفاده از فناوری های 
نوین اســت و تلاش ما در جهت دستیابی به این 

اهداف است.

عالی پور با اشاره به استانداردها و دستاوردهای 
شــرکت صنایع غذایی دامون زاگــرس بروجرد 
اظهار داشت: اخذ پروانه بهره برداری و پروانه های 
بهداشتی برای ساخت شیر خشک، اسکیم، ساخت 
شیر خشــک پرچرب و همچنین ســاخت پودر 
آب پنیر پرمیت و اخذ گواهی هــای ایزو 9001، 
22000 و HACCP از جمله اســتانداردهای ما 
در این حوزه است. این گواهی ها نشان از این دارند 
که فرآیندهای مــا در تولید محصولات با کیفیت 
و تضمین بهداشتی، با اســتانداردهای بین المللی 
سازگاری دارند. ما به عنوان یک شرکت متعهد و 
حرفه ای، در تلاش هستیم تا با برنامه ریزی دقیق 
و مدیریت موثر، محصولاتی با کیفیت بالا و قابل 

اعتماد را به مشتریان خود ارائه دهیم.
وی با تاکید بر گسترش فعالیت های صادراتی 
شــرکت، تصریح کرد: محصولات ما به کشورهای 
همســایه، از جمله پاکســتان، عراق، افغانستان 
و ســوریه صادر می شــود. با توجه بــه موقعیت 
جغرافیایی و مزایای اقتصادی همســایگانمان، ما 
قادر به بهره برداری از پتانســیل صــادرات به این 
کشورها هستیم. از طرفی، بازارهای مصرف بزرگ 
و نیازهای متنوع این کشورها، ما را قادر می سازد 
تا تولیدات و محصــولات متنوع خــود را به این 
کشورها صادر کنیم. در نتیجه، ارتقای صادرات به 
کشورهای منطقه از اهداف مهم ما در حوزه تجارت 

و بازاریابی است.
وی در بخش دیگــری از صحبــت های خود 
به مشــکلات و چالش های این شــرکت اشــاره 
کرد و افزود: با توجه به افزایش قیمت شــیر خام، 
هزینه های تولید شیر به طور گسترده تری افزایش 
می یابد. این هزینه ها شــامل هزینه حمل و نقل، 
حقوق و دســتمزد کارکنان، ســربارهای ناشی از 

نوسانات قیمتی شــدید و عدم ثبات در بازار شیر 
خشک است. تمام این عوامل باعث ایجاد مشکلات 
جدی برای صنعت شیر خشک می شوند و به طور 

قابل توجهی تأثیر منفی بر رونق این صنعت دارند.
مدیر عامل شرکت صنایع غذایی دامون زاگرس 
بروجرد در پایان گفت:  نمایشگاه بین المللی ایران 
آگروفود، فرصتی فوق العاده برای برقراری ارتباطات 
و برقراری ارتباط با ســایر تولید کنندگان، تجار، 
و فعالان ایــن صنعت مرتبط این صنعت اســت. 
این نمایشــگاه به تولید کنندگان اجازه می دهد 
تا با نمایندگان دیگر صنعت مواد غذایی در مورد 
تجربیــات، تکنولوژی های جدیــد، و فرصت های 
همکاری مذاکره کنند.  تولید کنندگان می توانند به 
طور مستقیم بازار و مشتریان خود را مشاهده کنند 
و اطلاعات رقابتی را جمع آوری کنند. این اطلاعات 
می توانند به تصمیم گیری اســتراتژیک و توسعه 
کســب و کار کمک کنند. با توجه به اهمیت این 
نمایشگاه ما از محصولات جدید خود نظیر، پودر 
شیرخشک اسکیم، پودر شیرخشک پرچرب و پودر 

آب پنیر رونمایی می کنیم.

شرکت صنایع غذایی دامون زاگرس بروجرد از ابتدای سال ۱۴0۱ فعالیت تولیدی خود را با سه محصول شیرخشک صنعتی بدون چربی ، کم چرب و پرچرب( ، پودر 
آب پنیر و خامه صنعتی آغاز کرد و ظرفیت دریافتی شیر خام در فاز اول این واحد تولیدی، روزانه حدود ۲00 تن و روزانه ۲0 تن شیرخشک و ۲0 تن خامه در این واحد 

صنعتی تولید می شود.
نشریه اقتصاد و نمایشگاه به مناسبت برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود با اصغر عالی پور مدیر عامل شرکت صنایع غذایی دامون زاگرس بروجرد درباره 

فعالیت ها و برنامه های این شرکت گفت و گویی انجام داده است:
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رمز بقا همه شرکت ها در تغییر و توسعه و به روز شدن است. در مجموعه ما هم از نظر تنوع تولید و ثبات و ارتقا کیفیت محصولات و 
همچنین تامین و تولید مواد بسته بندی مورد نیاز محصولات در اولویت طرح های توسعه است و همچنین با توجه به برنامه ریزی و 

زمانبندی مشخص اقدامات لازم را انجام داده ایم. ی 
عل

ئی
ضا

ر

علی رضائی رئیس هیئت مدیره هولدینگ صنایع غذایی و دانش بنیان ستاره بین الملل کاسپین )تحت برند محصولات لبنی دوماس( :

دوماس برای تولید 300 نوع محصول لبنی برنامه ریزی کرده است

رئیــس هیئــت مدیــره 
هولدینــگ صنایــع غذایی 
و دانش بنیان ســتاره بین 
الملل کاسپین با اشاره به فعالیت های 
این شــرکت اظهار داشــت: مجموعه 
ما در ســال گذشــته در حــوزه تولید 
انــواع محصــولات لبنی )ســبد کامل 
این  اســت.  افتتاح شــده  محصولات( 
مجموعه در فضایــی حدود 6000 متر 
مربــع اولیــن کارخانه طبقاتــی بطور 
خاص طراحی و ساخته شده و ظرفیت 
دریافــت 600 تن شــیر خــام در روز 
برای فاز یک دارا اســت و زیرســاخت 
های فــاز 2 در حــدود 1200 دریافت 
شــیر خام طراحی و پیش بینی شــده 
است . کلیه دســتگاه های خط تولید 
از بروزترین شرکت های اروپایی تامین 
 شده و کارخانه بصورت فول اتوماسیون

 است.
وی با تاکید بــر اهمیت اجرای طرح 
های توســعه ای عنوان کرد: در زمینه 
صنایــع غذایــی ، توســعه کارخانه و 
همچنین فــروش محصول بــه دلایل 
زیادی ، انتها و پایانــی وجود ندارد. به 
همیــن خاطر رمز بقا همه شــرکت ها 
در تغییر و توسعه و به روز شدن است. 
در مجموعه ما هم از نظــر تنوع تولید 
و ثبــات و ارتقا کیفیــت محصولات و 
همچنین تامیــن و تولید مواد بســته 
بندی مورد نیــاز محصولات در اولویت 
طرح های توســعه اســت و همچنین 
با توجه بــه برنامه ریــزی و زمانبندی 

مشخص اقدامات لازم را انجام داده ایم. 
رضائی شــرط بقا و توســعه کارخانه 
های بزرگ را افزایش صادرات دانســت 
و افزود: بــه دلیل اینکــه مجموعه ما 
کمتر از یکســال اســت که بــه بهره 
برداری  رسیده اســت  تقریبا در همه 
لاین های فروش با توجه به زیرساخت 
هایی که آماده اســت ورود کرده است 
که با توجه بــه رقابتی بودن محصول و 
با کشورهای  فروش در زمینه صادرات 
همســایه مذاکرات انجام و بعضا نهایی 
شده و امید داریم انشاالله زودتر اجرایی 
شــوند. ولی در هر حال از اولویت های 
اصلی مــا با توجه به اینکــه حدود 70 
انواع  درصد ظرفیــت کارخانه تولیــد 
پنیر اســت و با توجه به تکمیل شدن 
 مجموعه، توســعه بازارهــای صادراتی

 است.
وی با اشاره به مشــکلات واحدهای 
تولیدی در این صنعت اظهار داشــت: 
متاســفانه با توجه به شرایط اقتصادی 
فعلی و افزایش هزینــه های مواد اولیه 
و بسته بندی و در نهایت افزایش قیمت 
محصول و کمتر شدن توان مردم جهت 
خرید که باعث کوچکتر شــدن سفره 
مردم می شــود و در نهایت با مصرف 
کمتر باعث کوچک شــدن بازار فروش 
نیز می شود که قسمت ناراحت کننده 
این است که ســلامت جامعه مخصوصا 
در دراز مدت آســیب پذیر می شود و 
جامعه  برای  بســیار خطرناکی  عواقب 
خواهد داشــت که امیدواریم مسولین 

محترم در این زمینــه اقدامات لازمی 
انجام دهند .

رضائــی در پایــان گفــت: مجموعه 
دومــاس با توجــه به ظرفیت بســیار 
بالایی کــه در تولیــد دارد و همچنین 
سبد کامل  محصولات لبنی مخصوصا 
در حــوزه تولید پنیر که تــا 300 نوع 
محصول در برنامه تولید اســت در این 
یکســال طی شــده، تولیــد مجموعه 
بــه حــدود 80 قلم محصول رســیده 
اســت یعنی تقریبا در هر هفته ما یک 
محصول جدید تولید می کنیم . انشالله 
ما همزمان با نمایشگاه از پنیر پرورس 
80 گرم  در طعم های مختلف رونمایی 
خواهیم کــرد و با امید خدا مســیر را 
ادامــه خواهیــم داد . در پایــان برای 
همه مردم دنیا ، مردم کشــور عزیزمان 
و شــرکتهای تولیــدی زحمتکش در 
 همــه حوزه هــا آرزوی بهتریــن ها را 

دارم. 

هولدینگ صنایع غذایی و دانش بنیان ستاره بین الملل کاسپین تحت برند محصولات لبنی دوماس در حوزه تولید انواع محصولات لبنی فعالیت می کند. این شرکت با 
دستگاه های خط تولید بروز و کارخانه بصورت فول اتوماسیون برنامه تولید 300 نوع محصول را در دستور کار دارد و در طی یکسال اخیر 80 قلم محصول را تولید کرده 

است.
نشریه اقتصاد و نمایشگاه با  علی رضائی هیئت مدیره هولدینگ صنایع غذایی و دانش بنیان ستاره بین الملل کاسپین )محصولات لبنی دوماس( درباره فعالیت ها و برنامه 

های این شرکت گفت و گویی انجام داده است:
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  شر کت بهار تجارت متمایز
صادرات و واردات

 انواع برنجهاى ایرانی و خارجی
021-45673000

محصولات کشــاورزی با تنوع  و ارقــام گوناگون در 
کشور تولید می شود که کسب اطلاعات آماری در مورد 
تولیــد، واردات و صادارت این محصــولات می تواند در 

بهره وری بخش امنیت غذایی کشور مفید باشد.
 مجموع 572 هــزار تن موز تازه و خشــک به ارزش 
374.48 میلیون دلار در ســال مالــی 2022 تا 2023 
)منتهی به 30 اسفند( به ایران وارد شد که از نظر وزنی 
و ارزشی نســبت به ســال قبل به ترتیب 5 و 7 درصد 

کاهش داشت.
به گزارش فاینانشــیل تریبون، آمارهای منتشر شده 
از ســوی گمرک جمهوری اســلامی ایران حاکی از آن 
است که این موز از کشــورهای اکوادور، امارات، ایتالیا، 
پاکستان، ترکیه، چین، فیلیپین، کلمبیا و هند وارد شده 

و جزو واردات است.
ترکیه بــا 332 هزار تــن محموله در صدر فهرســت 
صادرکننــدگان موز به ایران در این مدت قرار داشــت. 
پس از آن هند بــا 130000 تن قــرار دارد. به گزارش 
خبرگــزاری صداو ســیما، دو کشــور، 81 درصد از کل 
واردات موز ایران از نظر تنــاژ را به خود اختصاص داده 

اند.
فیلیپین با 63000 تن و پاکســتان با 43000 تن در 

رتبه های بعدی قرار گرفتند.
آمارهای جدید منتشــر شده از ســوی وزارت جهاد 
کشــاورزی نشــان می دهد که ایران در اولین ماه سال 
جاری )30 اسفند تا 30 فروردین( 801 هزار و 130 تن 
محصولات کشــاورزی و غذایی به ارزش 438.6 میلیون 

دلار صادر کرده است.
این ارقــام حاکی از کاهــش 19.48 درصدی تناژ، اما 
افزایش 2.81 درصدی ارزش نســبت به دوره مشابه در 

سال گذشته است.
هندوانه از نظر ارزش بــا 46.54 میلیون دلار در صدر 
و پس از آن گوجه فرنگی به ارزش 49.78 میلیون دلار، 
شیرخشــک به ارزش 30.03 میلیون دلار، تخم مرغ به 
ارزش 26.55 میلیون دلار و ســیب بــه ارزش 16.96 

میلیون دلار قرار دارند.
بر اساس اعلام وزارت جهاد کشــاورزی در اولین ماه 
سال جاری )31 اسفند تا 30 فروردین( در مجموع 221 
هزار و 690 تن هندوانه به ارزش 46.54 میلیون دلار از 

ایران صادر شده است.
در واقع هندوانه هم از نظر وزن و هم از نظر ارزش در 
صدر فهرست محصولات کشاورزی و غذایی صادراتی از 

کشور قرار داشت.
در اولین ماه ســال مالــی جاری )31 اســفند تا 30 
فروردیــن ماه( در مجموع 77 هــزار و 932 تن برنج به 
ارزش 26.13 تریلیــون ریــال )91.69 میلیون دلار( به 
ایران وارد شــد که از نظر وزنی و ارزشی به ترتیب 52 

درصد و از نظر ارزشی 66 درصد کاهش داشت.
به گزارش ایسنا، واردات بر حسب ریال نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 131 درصد افزایش داشته است.
هند با 41000 تن بزرگترین صادرکننده برنج به ایران 
در این مدت بوده و پس از آن پاکستان با 30000 تن و 

امارات با 2000 تن قرار دارند.
در مجموع 143 هــزار و 370 تن گوشــت طیور در 
کشتارگاه های رسمی کشــور در اولین ماه سال جاری 
)31 اســفند تا 30 فروردین( تولید شــد که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته 27 درصد کاهش و نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبل 21 درصد در ماه قبل، کاهش 

داشت.

بر اســاس گزارش مرکز آمار ایــران، مرغ 143 هزار و 
155 تن معــادل 97.1 درصد از کل تولیــد را به خود 

اختصاص داده است.
تولید سایر انواع طیور مانند بوقلمون، بلدرچین، شتر 
مرغ و کبک 4215 تن بوده که 2.9 درصد از کل تولید 

را در دوره مورد بررسی به خود اختصاص داده است.
صنعت طیور یکی از مهم تریــن زیربخش های اقتصاد 
کشاورزی در ایران اســت که تولید آن ســالانه به 10 
میلیارد دلار می رســد. این صنعت ســالانه حدود 2.65 
میلیون تن گوشــت مرغ به ارزش 6 میلیارد دلار تولید 
می کند که رتبــه اول را در بین 20 محصول برتر بخش 

کشاورزی ایران دارد.
همچنین ســالانه 1.5 میلیون تن تخم مرغ )به ارزش 
3 میلیارد دلار( در کشــور تولید می شــود که همراه با 
گوشت مرغ، 5 میلیارد دلار ارزش افزوده ایجاد می کند 

و نقش مهمی در تولید ناخالص داخلی کشور دارد.
صنعت طیور و زنجیره تامین مرتبط با آن در طول 60 
سال گذشته به لطف آخرین فناوری ها در کشور توسعه 
یافته اســت. به یکی از مدرن ترین صنایع کشور تبدیل 

شده است.

گزارشی از آمار واردات و صادرات محصولات کشاورزی1401 – 1402

 شــرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی جمهوری اســلامی ایــران با مجوز 
سازمان توســعه تجارت و با همکاری شــرکت راهکارتجارت مدیریت کوشا، در جهت 
اجرای خط مشــی های اقتصادی و بازرگانی و به منظور کمک به توســعه صادرات و 
همچنین گســترش روابط بازرگانی و تجاری با فعالان بازار کشور روسیه در نظر دارد 
پاویون جمهوری اسلامی ایران را در سی و دومین نمایشگاه بین المللی مواد غذایی و 
نوشیدنی های مسکو WORLDFOOD 2023 در تاریخ 28 لغایت 31 شهریور ماه 

سال جاری برگزار نماید.
 این رویداد بزرگترین و شــناخته شــده ترین نمایشــگاه صنایع غذایی و نوشیدنی 
روسیه است و مهم ترین وجه تمایز نمایشگاه وســعت و گستردگی جغرافیایی آن در 
بین کشورهای دنیا می باشد به طوری که شرکت های صنایع غذایی از 25 کشور دنیا 

و 54 منطقه روسیه محصولات خود را در این نمایشگاه ارائه می نمایند.
 لازم به ذکر اســت که در دوره قبل این نمایشگاه، شــرکت های ایرانی نیز با حضور 
گســترده در این رویداد، اســتقبال خوبی از این نمایشگاه داشــتند که منجر به عقد 

قراردادهای متعدد و افزایش سهم بازار این شرکت ها در کشور روسیه شد.
 بــا توجه به موقعیت حال حاضر کشــور روســیه به لحاظ محدودیــت معاملات با 
کشــورهای اروپایی و همچنین روابط حسنه روســیه با ایران در زمینه های مختلف 
مبادلاتی، وسعت کشــور بازار هدف، ســهولت معاملات، اســتقبال از صنایع غذایی 
ایرانی در روســیه، جمعیت گسترده مصرف کنندگان کشــور هدف و بی رقیب بودن 
در این بازار، حضور در این نمایشگاه موقعیت بسیار مطلوبی برای شرکت های توانمند 
و صادرکننده محســوب می گردد و این کشور را در زمره کشــورهای مطلوب جهت 

صادرات معرفی نموده است.
 علاقــه مندان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــرکت راهکارتجارت 
مدیریت کوشــا، نماینده انحصاری نمایشــگاه مواد غذایی روســیه در ایران، از طریق 
شماره تلفن 02142917000 داخلی 115 و 114 یا همراه 09122112159 تماس 

حاصل فرمایند.

برگزاری سی و دومین نمایشگاه بین المللی 
مواد غذایی و نوشیدنی های مسکو ۲۰۲۳
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با توجه به اینکه در حدود یک سال گذشته، کارخانه دوم را خریداری نمودیم و در حال حاضر نیز مشغول تولید 
خامه قنادی هستیم، در نظر داریم به زودی تولید کره های 10، 50 و 100 گرمی را نیز آغاز کنیم. همچنین در 

آینده ای نزدیک، خط تولید پنیر پیتزا را نیز راه اندازی خواهیم کرد.

اولین نقطة قوت محصولات شرکت بهشیر نجم حسام، سابقة طولانی حضور ما در صنعت لبنیات است و دومین ویژگی محصولات ما، کیفیت بالای آن ها است که 
از ابتدای کار، به آن توجه ویژه ای داشته ایم. یکی دیگر از مهم ترین ویژگی های مجموعة ما، مشتری مداری قوی و مؤثر است؛

سید ابراهیم حســینی مدیرعامل شرکت بهشیر نجم حسام، 
در گفت وگو با نشــریه اقتصاد و نمایشگاه گفت: شرکت بهشیر 
نجم حسام از سال 1390 تا سال 1398 در بخش تولید بستنی 
فعالیت نمود؛ و ســپس محصولاتی مانند کره گیاهی و حیوانی 
را نیز به خط تولید خود افزود. در سال 1401 نیز کارخانه دوم 

مجموعه برای تولید خامه قنادی افتتاح شد.
وی افزود: در حال حاضر، کره گیاهی تولید شــده توســط 
شرکت بهشیر نجم حســام، 12 درصد از بازار کشور را به خود 
اختصاص داده است و همچنین، در بخش فروش خامه قنادی 

نیز در تمام استان ها شعبه داریم. 
ابراهیم حســینی با اشــاره به مزیت رقابتــی و ویژگی های 
محصولات شــرکت بهشــیر، عنوان نمود: اولیــن نقطة قوت 
محصولات ما، سابقة طولانی حضور ما در صنعت لبنیات است 
و دومیــن ویژگی محصولات ما، کیفیت بالای آن ها اســت که 
از ابتــدای کار، به آن توجــه ویژه ای داشــته ایم. یکی دیگر از 
مهم ترین ویژگی های مجموعة ما، مشــتری مداری قوی و مؤثر 
اســت؛ به صورتی که توانســتیم طی کردن مســیری که برای 
برندینگ محصولاتمان در حدود ده ســال طول می کشــید را 

با مشتری مداری و توجه به ســلیقة مخاطب، در دو سال طی 
کنیم. 

وی در ادامه خاطرنشــان کرد: اگر بخواهم به طور خلاصه از 
مزیت ها و ویژگی های محصولاتمان نام ببرم، می توانم به سابقة 
زیاد، تجربة بالا، همکاری های مؤثــر و مهم تر از همه، توجه به 
سلیقة مشتری اشاره کنم. به همین دلیل توانستیم با توجه به 

ظرفیت مجموعه، سهم خود را در بازار کسب کنیم.
مدیرعامل شــرکت بهشــیر نجم حســام، با بیان برنامه های 
توســعه ای این مجموعه، اظهار کرد: با توجه به اینکه در حدود 
یک سال گذشــته، کارخانه دوم را خریداری نمودیم و در حال 
حاضر نیز مشــغول تولید خامه قنادی هســتیم، در نظر داریم 
به زودی تولید کره های 10، 50 و 100 گرمی را نیز آغاز کنیم. 
همچنیــن در آینده ای نزدیــک، خط تولید پنیــر پیتزا را نیز 

راه اندازی خواهیم کرد.
حســینی با اشاره به استقبال مشــتریان خارجی از محصول 
خامه قنادی این مجموعه، عنوان نمود: با اینکه هنوز یک سال 
نشده اســت که خط تولید خامه قنادی را راه اندازی نموده ایم، 
اما در حدود 50 درصد آن به کشــورهای افغانســتان و عراق 

صادر می شود. 
وی همچنین بــه محدودیت موجــود برای صــادرات کره 
اشــاره کرد و افزود: با توجــه به اینکه در صــادرات مارگارین 
محدودیت هایی وجــود دارد، نمی تــوان کره را صــادر نمود. 
اما برای ســرپا ماندن کارخانه و اشــتغال نیروها، می بایســت 
مســئولان تدبیری مؤثر در این مورد داشته باشــند. زیرا بازار 
ایران برای کره اشباع اســت و با توجه به تورم و کاهش قدرت 
خرید مردم، فروش کره و به طور کلــی محصولات لبنیاتی در 
ایران دچار مشکل شده است و لازم است که تولیدکننده بتواند 

محصولاتش را به کشورهای دیگر نیز عرضه کند.
مدیرعامل شرکت بهشیر نجم حســام، در پایان با بیان نظر 
خود در خصوص سی امین دوره نمایشگاه ایران آگروفود، گفت: 
ما از دوره بیست وهفتم این نمایشگاه، در آن حضور داشته ایم و 
همیشه دستاورد و نتیجة خوبی برای ما به همراه  داشته است؛ 
و امیدواریم ســی امین دوره هم برای ما پربار باشد و بتوانیم با 
همکاران و مشتریان جدید آشنا شویم و مجموعة خود را بیش 

از پیش رشد و گسترش دهیم.

برگزاری اولین پاویون تخصصی انجمن ملی خرمای ایران در نمایشگاه اگروفود سید ابراهیم حسینی، مدیرعامل شرکت بهشیر نجم حسام:

در ســی امین نمایشگاه بین کیفیت بالای محصولات ماسهم زیادی از بازار در اختیار گرفته است
المللی اگروفود که از 26 تا 29 
انجمن  خرداد برگزار میشــود 
ملی خرما برای اولین بار پاویون تخصصی 
با حضور بخش قابل توجهی از تولیدکننده 
ها و فعالان حوزه فرآوری و بســته بندی 

حضور دارند.
سی امین نمایشــگاه بین المللی صنایع 
کشــاورزی، مواد غذایی، ماشــین آلات و 
صنایع وابســته ایران )اگروفود 2023( از 
تاریخ 26 لغایــت 29 خردادماه جاری در 
محل دائمی نمایشــگاه هــای بین المللی 
با حضور شــرکت های داخلــی و خارجی 
در حالی برگزار می شــود که انجمن ملی 
خرمای ایران اولین پاویون تخصصی را در 
این نمایشــگاه برای اعضای خود تدارک 

دیده است.
ارزش  با  و  پولساز  صنعتی  خرما؛ 

افزوده بالا
 در نشســت خبری که توســط انجمن 
ملی خرمای ایــران در اتاق بازرگانی ایران 
برگزار شــد »هادی مقــدم« نائب رئیس 
انجمن ملی خرمای ایران اظهار داشــت: 
ما معتقدیم که با توجه به آمارهای وزارت 
جهاد و ســازمان توســعه تجارت صنعت 
خرمای کشــور جایگاه ویژه ای در اقتصاد 
دارد و با توجه به تنــوع خرمای ایران می 
تواند صنعتی پولساز و با ارزش افزوده بالا 

برای ایران باشد.
 مقدم افزود: در مورد نمایشگاه اگروفود 
با توجه به تجربیات ســال  هــای قبل که 
در برخی اســتانها به خصوص اســتانهای 
خرماخیــز تجربــه کردیم به ایــن نکته 
رســیدیم که بهتر اســت دســتاوردهای 

انجمن را در سطح ملی نشان دهیم.
 وی ادامه داد: با این تفاســیر امســال 
برای اولین بار پاویون تخصصی انجمن در 
نمایشــگاه اگروفود برگزار می شود و سعی 

داریم دســتاوردهای فعالان این بخش و 
انجمن ملی خرما را در این نمایشــگاه که 
بزرگترین نمایشــگاه صنعت غذایی کشور 

محسوب می شود نیز به نمایش بگذاریم.
  نمایــش توانمندی های صنعت 

خرما در نمایشگاه اگروفود
نایب رئیس انحمن ملــی خرمای ایران 
همچنیــن در ادامه خاطر نشــان کرد: در 
واقع در این نمایشــگاه بهترین شــرکت 
های صنعــت خرمــا در همــه زمینه ها 
همچون تولید، بســته بنــدی و فرآوری 
حضور خواهند داشــت و از دیگر اقداماتی 
که انجمن به صورت خاص برای نمایشگاه 
اگروفود انجام داده است می توان به دعوت 
سفرای مرتبط با بازارهای هدف صادراتی 

خرما کشور اشاره کرد.
 وی ادامه داد: در حقیقت با این اقدامات 
ســعی داریم همه توان و پتانســیل های 
نهفتــه و آشــکار در صنعت خرمــا را به 
خوبی به نمایش بگذاریم و زمینه ای برای 
تعاملات بیشــتر کشــورهای دیگر داشته 

باشیم.
 مقدم با تاکید بر اینکه بایســتی برای 
صنعت خرما برنامه ریزی بلند مدت داشته 
باشــیم، افزود: البته در حوزه صادرات این 
محصولات موانع و مشــکلاتی وجود دارد 
از جمله اینکه گاهی اینگونه نشــان داده 
می شود که بســته بندی های ما مناسب 
بازارهــای صادراتی نیســت. این در حالی 
اســت که در حوزه بســته بندی پتانسیل 
بالایــی وجود دارد و بیش از 46 شــرکت 
فعال در این حوزه نیز در نمایشگاه حضور 
خواهند داشت و بهترین کیفیت های خود 

را به نمایش می گذارند.
  حمایــت انجمن ملــی خرمای 
ایران از اعضا خود بــرای حضور در 

اگروفود
 آرزو جمالی مدیر استان های اتاق ایران 

نیز در این مراسم در خصوص اولین پاویون 
تخصصــی خرمــا در نمایشــگاه اگروفود 
گفت: بطور کلی بر اســاس سیاست هایی 
که در اتاق ایران به خصــوص در ماه های 
اخیر مصوب شــده بابت حضور شرکتهای 
توانمند صادراتی ایران در نمایشــگاه های 
بین المللی مشــوق هایی در جهت بهبود 
فضای کسب و کار و حمایت از واحدهای 

تولیدی اعطا می شود.
جمالی افزود: در این راستا انجمن ملی 
خرما ایران کــه همواره نقــش فعالی در 
تجاری  ســازی این محصــول و ارز آوری 
برای کشور داشته و همچنین حضور فعال 
در نمایشــگاه داخلی، بین المللی و حتی 
نمایشــگاه های مجازی دارد، در راستای 
ایفای مســئولیت خود نقــش پررنگی در 
گرفتن پاویون و حمایــت از تولید کننده 

خود نیز داشته و دارد.
 گفتنــی انجمن ملــی خرمــای ایران 
توانسته است با رایزنی هایی که انجام داده 
پاویون تخصصی به مســاحت 1600 متر 
مربع در سی امین نمایشــگاه بین المللی 
صنایــع غذایی کشــور )اگروفــود( برای 
حضور اعضای خود در حوزه تولید، تامین، 
درجه بندی و بســته بندی، ماشین آلات 
بازرگانی  فــرآوری، صــادرات،  تخصصی، 

داخلی و صنایع دستی تدارک ببیند.
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گزارش تصویری 

www.namayeshgahha.ir درسی امین نمایشگاه بین المللی ایران اگروفود، شرکت های داخلی و
نمایندگان شرکت های خارجی، از آخرین دستاوردهای فناوری، تولیدی، 
کسب رضایت مشتریان، بازاریابی، تنوع تولید و بسته بندی خود رونمایی 
 کرده و آخرین محصــولات تولیدی خود را به مشــتریان خود معرفی 

کرده اند. 
علاوه بر حضور مسوولان شرکت سهامی نمایشــگاه های کشور، مسوولان اقتصادی، 
وزرا، معاونان وزیر، مدیران مرتبط با نمایشگاه در وزارتخانه های اقتصادی و زیربنایی، 
جمع بزرگی از متخصصان، علاقه مندان به آشــنایی با آخرین دســتاوردهای فناوری و 
تولید و بازاریابی و مشــتریان حرفه ای شرکت ها در سراسر کشور به همراه متخصصان 
و کارشناسان، مسوولان اتحادیه ها و تشــکل های صنفی مرتبط نیز از نمایشگاه بازدید 

کرده اند. 
در حاشــیه این نمایشــگاه، تعدادی از مهمانــان خارجی، نمایندگی ها و فروشــگاه 
های سراسر کشــور، بازاریابان و متخصصان فروش در سراســر کشور، ضمن گفت 

وگو و مذاکره با مدیران شــرکت هــا، قراردادهــای مختلفی برای خریــد و توزیع و 
فروش محصــولات به امضا رســانده و زمینه همکاری شــرکت های بــزرگ تولیدی 
 با نمایندگان فروش در سراســر کشــور و همچنین خریداران خارجی فراهم شــده 
است. در حاشیه نمایشگاه همچنین نشســت های تخصصی در مورد محورهای اصلی 
نمایشــگاه و صنعت برگزار شــده و متخصصان در مورد محورهای مورد نظر، مسائل و 
مشکلات وچالش های صنعت، به بحث و تبادل نظر پرداخته و آخرین دستاوردها، برنامه 

های دولت و سازمان همجوار تولید در این زمینه مورد بررسی قرار گرفته است. 
همچنین در ایــن نمایشــگاه، نشــریه اقتصاد و نمایشــگاه به صــورت تخصصی 
در گفــت وگو بــا مدیران شــرکت هــای حاضــر در نمایشــگاه، مخاطبــان را از 
آخرین اخبار و تحولات نمایشــگاهی و دســتاوردهای شــرکت های تولیــدی با خبر 
ســاخته و به صورت رایــگان در روزهای برگزاری نمایشــگاه  از طریق ســالن های 
 محــل برگــزاری نمایشــگاه در اختیــار بازدیدکننــدگان و غرفــه داران قــرار

 می گیرد. 
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نسل سوم، نسل روغن های هدفمند و عملگراست، یعنی روغن هایی که نه تنها نیازهای پایه را رفع  نموده 
و بی ضرر هستند بلکه دارای یک یا چند ویژگی سلامتی بخش نیز در بدن خواهند بود.

روغن های نسل سوم 

نسل سوم، 
نسل روغن 

های هدفمند و 
عملگراست، یعنی 

روغن هایی که نه 
تنها نیازهای پایه 
را رفع  نموده و بی 
ضرر هستند بلکه 
دارای یک یا چند 
ویژگی سلامتی 

بخش نیز در بدن 
خواهند بود.

کنترل  مدیر  تفضلی  رضا   
کیفیت روغن غنچه

تغییرات و نــوآوری اغلب با ایده 
و نظریــه ای آغــاز و در ادامه به 
اکتشــاف، طراحی و توسعه ختم 

می گردد.    
در مقیــاس کوچک ، ســازمان 
ها و شــرکت ها با ایجاد فرهنگ 
نوآوری بقــای خود را تضمین می 
نمایند و در مقیــاس بزرگتر، در 
بهبود زندگی شــهروندان سهمی 

خواهند داشت.
گروه صنعتی مدلل نیز در تلاش 
اســت با تقویت فرهنــگ نوآوری 
ســازمان و تمرکز بــر محصولات 

ســلامت محور، علاوه بر ورود به 
بازارهای جدید ســهم خود را در 
شــکوفایی صنعت روغن و آبادانی 

کشور ایفا نماید.
از اینــرو طراحی و تولید نســل 
ســوم روغن ها، بــا ویژگی های 
اختصاصی و سلامتی بخش دراین 
مجموعه پایه گذاری و آغاز شــده 

است . 
 نسل سوم و غنچه پلاس

قصه روغــن نباتــی در ایران از 
دهه 30 به بعد آغاز شد. زمانیکه 
جمعیت کشــور بــا افزایش قابل 
توجهــی مواجه و روغــن حیوانی 
دیگــر بــه تنهایــی جوابگــوی 
نیاز مردم نبــود و بــه تبعیت از 
کشورهای توســعه یافته آن زمان 
لازم بود روغن نباتی وارد فرهنگ 

پخت و پز مردم ایران نیز بشود.
پس بــرای اینکه ایــن فرآورده 
جدید مــورد پذیرش مــردم قرار 
گیرد ، بایــد بافتی جامد و رنگ و 
ظاهری مانند روغن های حیوانی 
به خود می گرفت و بدین ترتیب 
نسل اول روغن های گیاهی شکل 

گرفت. 
جامــد  هــای  روغــن  یعنــی 
هیدروژنه با رنــگ متمایل به زرد 
که نزدیک بــه چند دهــه مورد 

استفاده مردم قرار گرفت.
اما تحقیقات تدریجی کشورهای 
پیشرفته بر روی روغن های نباتی 
هیدروژنــه بالاخره انتشــار یافت 

و مراجع معتبر علمــی دنیا اعلام 
نمودند روغن هــای گیاهی در اثر 
اسیدهای  واجد  هیدروژناســیون 
چــرب نوپدیــدی تحــت عنوان 
ترانس می شوند  اسیدهای چرب 
کــه در طبیعت وجود نداشــته و 
اساســاً به همین دلیل بدن آن را 
به عنوان غذا تلقی ننموده و حتی 
موجب فعال شــدن واکنش های 

دفاعی بدن نیز می گردد.
لذا مضرات آن برای سلامتی به 
اثبات رسیده و می بایست  هر چه 
سریعتر از روغن های نباتی حذف 

گردد.
بدین ترتیب نســل دوم روغنها 
یعنــی روغن هــای نیمــه جامد 
بدون ترانس، ســرخ کردنی ها و 
انــواع روغن های مایع در بســته 
بندی هــای خانوار ظهــور نموده 
و در حال حاضــر نیز عمده روغن 
روغن  مردم جامعه،  های مصرفی 
های نســل دوم می باشند.  روغن 
های نیمه جامــد بدون ترانس در 
کشور ما در ســال 1386، اولین 
مرتبه درگــروه صنعتی مدلل و با 
برندهای غنچه و نــازگل به بازار 

تقدیم شد.
امــا از آنجائیکه علــم و دانش 
هیچگاه ساکن نمی ماند و همواره 
پویاســت ایده ی ســاخت روغن 
های نسل ســوم در گروه صنعتی 

مدلل شکل گرفت.
نسل ســوم، نســل روغن های 

یعنی  عملگراســت،  و  هدفمنــد 
روغن هایی که نــه تنها نیازهای 
پایــه را رفــع  نمــوده و بی ضرر 
هســتند بلکه دارای یک یا چند 
ویژگی سلامتی بخش نیز در بدن 

خواهند بود.
روغن های نســل سوم در گروه 
صنعتی مدلل با برند غنچه پلاس 

به بازار معرفی خواهند شد.
حاوی  آفتابگردان  روغن   

توکوفرول
اغلب روغنهــای گیاهی را بدون 
توان مصرف  نمی  عملیات تصفیه 
نمود زیرا ناخالصی ها موجب طعم 
و بوی نامطلوب ، تیرگی و کاهش 
حرارتی  فرایندهــای  در  پایداری 

می گردند .
امــا فراینــد تصفیــه ، علیرغم 
تمــام مزایا و فوایدی کــه بهمراه 
دارد ، ناگزیر موجب حذف برخی 
ترکیبــات مغــذی و مفیدی می 
گردد کــه طبیعــت در دانه های 
روغنی جــای داده اســت . یک 
دســته از این ترکیبات توکوفرول 

ها هستند
آلفا ، بتا ، گاما و دلتا توکوفرول 
، هم بعنوان ویتامین و هم بعنوان 
آنتی اکسیدان ، بسیاری از فعالیت 
های حیاتــی و یا ایمنــی بدن را 

امکانپذیر می سازند .
برابر  در  هــا  محافظت ســلول 
رادیکال هــای آزاد ، خواص ضد 
ســرطانی ، کاهش خطر آلزایمر و 

پیشگیری از بیماری های قلبی و 
عروقی تنها بخشــی از فواید این 
ریز مغذی ها بوده و بهمین دلیل 
به آن" اکسیر جوانی " لقب داده 

اند .
ازهمیــن رو در گــروه صنعتی 
مدلل ، پس ازبررسی و تحقیقات 
میــزان  درخصــوص  متعــدد 
توکوفرول روغنهای خانوار موجود 
دربازار ، جایگزینــی و جبران آن 
را پس ازعملیــات تصفیه ضروری 
آفتابگــردان  روغــن  و  دانســته 
که بدلیــل طعم و بــوی مطلوب 
روغــن مصارف  ،پرطرفدارتریــن 
خانوار دنیا و همچنین کشــورمان 
محسوب می شــود بعنوان اولین 
محصول مورد نظر، انتخاب شده و 
پس از یکســال فعالیت تحقیقاتی 
و توفیــق در تمامی تســت های 
مانــدگاری و عملکــردی ، بدون 
استفاده از آنتی اکسیدان سنتزی 
و صرفا تقویت شــده با توکوفرول 

تقدیم مردم کشور گردیده است .
روغن آفتابگــردان توکوفرول با 
برند غنچه پلاس که بدلیل خواص 
روغن  هماننــد  بخش  ســلامتی 
و  بالانس  اســمارت  کردنی  سرخ 
مارگارین پخت و پز غنچه پلاس 
نماینــده ای از روغن های نســل 
سوم محسوب می گردد در 2سال 
گسترده  اســتقبال  مورد  گذشته 
مــردم عزیزکشــورمان نیــز قرار 

گرفته است . 

روغن های نسل سوم در گروه صنعتی مدلل با برند غنچه پلاس به بازار معرفی خواهند شد

نسل دوم روغن های گیاهی خوراکی

نسل سوم روغن های گیاهی خوراکی

نسل اول روغن های گیاهی خوراکی
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مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی در این مراسم ضمن تبریک روز جهانی نمایشگاه ها به فعالان این صنعت گفت: حجم 
صادرات ایران در سال بالغ بر 100 میلیارد دلار است که نیمی از آن سهم صادرات غیرنفتی است و بیشتر نیز خام فروشی است در حالی که 

کشور ما از ظرفیت های زیادی در حوزه های سلامت و دارو، ساختمان و خدمات فنی و مهندسی برخوردار است

بزرگترین گردهمایی خانواده نمایشگاهی ایران در مراسم روز جهانی نمایشگاه ها + گزارش تصویری

مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی: 

تدوین تقویم سه ساله نمایشگاه تهران

مراسم گرامیداشت روز جهانی نمایشگاه ها با شــعار “مدیریت همه بازارها برای همه 
مخاطبین” امروز چهارشنبه 24 خرداد ماه در ســالن ایران محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار شــد.به گزارش اخبار نمایشــگاه، مراســم گرامیداشت روز 
جهانی نمایشــگاه ها با حضور دکتر ســید احمد رضا علایی طباطبایی رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران و جمعی از 
فعالان،پیشکســوتان، اعضای انجمن های سایت های نمایشــگاهی،برگزار کنندگان 
نمایشگاه های ایران، غرفه سازان، انجمن رویداد های خارجی و رسانه های نمایشگاهی 

برگزار شد.مدیرعامل شرکت سهامی نمایشــگاه های بین المللی در این مراسم ضمن 
تبریک روز جهانی نمایشگاه ها به فعالان این صنعت گفت: حجم صادرات ایران در سال 
بالغ بر 100 میلیارد دلار است که نیمی از آن سهم صادرات غیرنفتی است و بیشتر نیز خام 
فروشی است در حالی که کشــور ما از ظرفیت های زیادی در حوزه های سلامت و دارو، 

ساختمان و خدمات فنی و مهندسی برخوردار است.
وی با بیان اینکه رســالت صنعت نمایشگاهی بسیار مهم اســت؛ افزود: با استفاده از 

نمایشگاه ها می توانیم این ظرفیت ها را به دنیا معرفی کنیم .

علایی در ادامه گفت امسال شــاهد اتفاقات خوبی در بحث حضور شرکت ها و بازدید 
کنندگان خارجی در نمایشگاه های بین المللی بودیم. رسالت ما در صنعت نمایشگاهی 
کمک به حوزه تجارت خارجی و معرفی ظرفیت ها و توانمندی های تولیدکنندگان داخلی 

در بازارهای جهانی است. 
در بخشی از این مراسم از تمبر روز جهانی نمایشگاه ها و وب سایت جدید نمایشگاه 

بین المللی تهران رونمایی شد.
در پایان نیز از فعالان رسانه ای صنعت نمایشگاهی تقدیر به عمل آمد.

به دنبــال برنامه ریزی بــرای تدوین تقویم 
نمایشگاهی  تا ســال 1404 هستیم تا گامی 
برای صدور مجوز عناوین نمایشگاهی تا سه سال 

آینده باشد.
به گزارش اخبار نمایشگاه ها، نشست خبری 
روز جهانی نمایشــگاه ها با شعار مدیریت همه 
بازارها برای همه مخاطبین روز دوشــنبه 22 
خرداد ماه با حضور ســید احمــد رضا علایی 
طباطبایی رئیس هیئت مدیــره و مدیرعامل 
شرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی 
ج.ا.ایران، فعالان و مدیران انجمن های صنعت 
نمایشگاهی و اصحاب رســانه در محل دائمی 

نمایشگاه بین المللی تهران برپا شد.
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین 
المللی در این نشست با اشاره به ظرفیت های 
صنعت نمایشگاهی گفت: صنع نمایشگاهی در 
ایران وارد نیم قرن دوم فعالیت خود شده است 
و به یکی از صنایع پربــار با ظرفیت بالا تبدیل 

شده است. 
وی با بیان اینکه در این صنعت شاهد حضور 
مثمرثمر بخش خصوصی هستیم؛ عنوان کرد: 
در حال حاضر در نقطه مطلوب قرار نداریم اما 
می توانیم به این مرحله نیز برسیم. برنامه ریزی 
و همگرایی لازمه پیشرفت و توسعه این صنعت 
است و امیدوارم شاهد همگرایی بیشتری بین 

فعالان صنعت نمایشگاهی باشیم.

علایی با بیان اینکه تقسیم کار مزیت رقابتی 
ایجاد می کند، گفت: باید از تمام ظرفیت های 
موجود در کشــور برای برگــزاری رویدادهای 
داخلی و بیــن المللی بــرای توســعه روابط 

تولیدکنندگان و خریداران استفاده کنیم.
وی با اشــاره به نامه دادســتانی کل کشور 
درخصوص محل نمایشــگاهی شــهر آفتاب، 
اظهار داشت: پاسخ این نامه طی روزهای آینده 
در هفت بند منتشــر خواهد شد. ما معتقدیم 
که باید از ظرفیت ها و مزایای سایت های دیگر 
نمایشگاهی بهره برداری کنیم. با توجه به استفاده 
از بیت المال برای ایجاد این فضا، آمادگی لازم 
برای برگزاری رویدادهــای مختلف وجود دارد 
تا اتلافی انجام نشــده باشــد. رویکرد و نگاه ما 
در شرکت سهامی نمایشــگاه های بین المللی 
کسب درآمد نیســت بلکه به دنبال ارتقاء این 
صنعت هستیم. وی با بیان پیش نویس تقویم 
نمایشگاهی ســال 1403 آماده شــده است، 
تصریــح کرد: تفاهــم نامه ای یــک ماه پیش 
با »ایران مال« امضا شــد تا برخــی از عناوین 
نمایشگاهی در این مکان برگزار شود. همچنین 
آمادگی آمادگی داریم تا تقویم مشترک استان 
تهران برای برگــزاری رویدادها در نمایشــگاه 
شــهر آفتاب را داشته باشیم و در مرحله بعدی 
با اســتفاده از ظرفیت های چهار شــهر تبریز، 
اصفهان، شیراز و مشهد تقویم ملی نمایشگاهی 

را تدوین می کنیم. 
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین 
المللی در ادامه گفت: به دنبال برنامه ریزی برای 
تدوین تقویم نمایشگاهی  تا سال 1404 هستیم 
تا گامی برای صدور مجوز عناوین نمایشگاهی تا 

سه سال آینده باشد.
وی در بخش دیگــری از صحبت های خود 
با اشاره به رشــد قابل توجه بازدید کنندگان و 
غرفه داران خارجی در سال 1402 اظهار داشت: 
ما در سال 1402 شاهد رشد قابل توجه بازدید 
کنندگان خارجی بودیم. در نمایشگاه نفت شاهد 
رشد 400 درصدی حضور و مشارکت کنندگان 
خارجی و در نمایشــگاه ایران اکســپو شاهد 

حضور1350 بازدیدکننده و تاجر خارجی بودیم 
این روند مثبت ادامه خواهد داشت.

علایی با اشاره به تجربه تلخ حضور ایران در 
اکسپو دبی گفت این تجربه به دلیل عدم تصمیم 
گیری به موقع و از دســت دادن زمان مناسب 
برای برنامه ریزی بود. ما در اکسپو اوزاکای ژاپن 
نیز دو مشــکل داریم که ممکن است تجربیات 
اکســپو دبی در این رویداد تکرار شود. مشکل 
اول ما موضوع افتتاح حســاب اســت بارها با 
وزارت خارجــه و نهادهای مرتبط پیرامون حل 
این مشکل رایزنی شده است. موضوع دوم بحث 
مصوبه هیئت دولت اســت که امیدواریم هفته 

آینده در هیئت دولت این موضوع تصویب شود.

نمایشگاه بین المللی واردات چین فرصتی مناسب 
برای توسعه صادرات

معاون امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه های بین المللی: ششمین نمایشگاه واردات 
چین 14 تا 19 آبان ماه به مدت شش روز برگزار می شود.

به گزارش اخبار نمایشــگاه ها، نشســت خبری معرفی فرصت های صادرات در 
نمایشــگاه بین المللی واردات چین با حضور کاوه دلیری مدیرکل دفتر شرق آسیا و 
اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران، حامد بی آزار معاون امور نمایشگاهی شرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی و جمعی از مدیران نمایشگاهی و فعالان رسانه 

برگزار شد.
معاون امور نمایشــگاهی با بیان اینکه چین یک کشور پیشرو است، تصریح کرد: 
هدف ایران گسترش صادرات است و این کشور به عنوان قطب صادراتی جهان است 
که از 6 سال گذشته بر اساس تدبیری نمایشگاه وارداتی را راه اندازی کرده است. وی 
با تاکید بر اینکه چین علاوه بر صادرات، کشــوری واردکننده نیز محسوب می شود، 
خاطر نشان کرد: شرکت های ایرانی با مزیت رقابتی می توانند در این نمایشگاه حضور 
پیدا کنند که برای کسب و کارها بسیار منفعت به همراه دارد. بی آزار با بیان اینکه 
یک پاویون ملی در این نمایشگاه برای ایران در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: 
در پنجمین دوره نمایشگاه واردات چین دو هزار و 800 هزار شرکت خارجی در 800 
هزار مترمربع حضور داشتند که 73 میلیارد دلار گردش مالی نیز داشته است. وی با 
بیان اینکه این نمایشگاه در 6 گروه کالایی پیش بینی شده است، خاطرنشان کرد: 
مواد غذایی و محصولات کشاورزی، صنعت خودرو، هوش مصنوعی، لوازم آرایشی و 
بهداشتی، کالای مصرفی و خدمات فنی و مهندسی مجموع این نمایشگاه را تشکیل 

می دهد.
بی آزار با بیان اینکه ســهم ایران از کل تجارت چین یک درصد است، خاطرنشان 
کرد: می توانیم با همدلی و هم افزایی با توجه به روابط دوستانه و دراز مدت دو کشور 

سهم خود را افزایش دهیم.

صنعت نمایشگاهی

همایش معرفی فرصت ها و شــرایط حضور در 
 )CIIE2023( نمایشگاه بین المللی واردات چین
یکشنبه 28 خرداد ماه 1402، ساعت 10 در سالن 
مروارید، در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود.
ششمین دوره از نمایشــگاه واردات چین  14 
الی 19 آبان 1402 )10-5 نوامبر2023( در شهر 
شانگهای برگزار می شود. این نمایشگاه بزرگترین 
نمایشگاه واردات به کشور چین می باشد و فرصت 

بســیار مناســب جهت توســعه صادرات و ورود 
کالاهای ایرانی به بازار کشور چین است.

این همایش به منظور معرفی و قوانین حضور در 
پاویون های تخصصی ایران در نمایشگاه بین المللی 

واردات چین برگزار خواهد.
زمــان برگــزاری: یکشــنبه 28  خــرداد ماه 

1402 ساعت 10
محل برگزاری : سالن مروارید،  طبقه دوم سالن 
خلیج فارس، در محل دائمی نمایشــگاه های بین 

المللی تهران
شــرکت های متقاضی تا پایان وقت اداری روز 
شنبه 27 خرداد ماه مهلت دارند، برای حضور در 

این همایش با دبیرخانه همایش 09358614422 
تماس حاصل فرمایند. لازم به ذکر است ظرفیت 

حضور در این همایش محدود است.

برگزاری همایش معرفی فرصت های حضور در نمایشگاه بین المللی واردات چین
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